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Ceny ogłoszeń : za drobne ogłoszenia handlow e 
30 gr za wiersz milim etrowy trzyłam owy. Za po
wtórne ogłoszenia 3 0 %  zniżki. W iększe i stałe 
ogłoszenia w edług umowy.
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P. K. O. 170 044. W szystkie mater- 
jały  i artykuły  umieszczone w pi
śmie są płatne. Rękopisów redak
cja nie zwraca.

Prenum erata „Żeglarza P olskiego“ 
wraz z miesięcznikiem ilustrowanym  
.M orze“, wynosi 20 zł rocznie, 10 zł 
półrocznie, 5,00 zł kwartalnie, które 
przekazywać należy do administracji 
„Żeglarza P olskiego“.

Komitet Redakcyjny:

The Polish Sailor

TYGODNIOWY
morskiej i rzecznej ze szczególnem  

i zadań żeglugi polskiej.

P R E N U M E R A T A  na r. 1928: Rocznie w kraju 
12 zł, zagranicą 18 zł; Półrocznie w kraju 6 zł 

■ \ zagranicą 9 zł, Kwartalnie w  kraju 3,00 zł. Do Ar
gentyny, Austrji, Belgji, Bułgarji, Czechosłowacji, 

Estonji, Jugosław ji (S.H.S.), Francji, 
Łotwy, Portugalji, Rumunji, Węgiei 
rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kw artal
nie 4 zł. W mieście i w porcie G dań
ska jak w kraju. Prenum eratę prosi
my wpłacać na konto P.K.O. 17001,4 
lub przekazem pocztowym pod adre
sem administracji pisma w Tczewie. 
Zmiana adresu 50 gr

Na 2 kw artał 1928 r. można abo- 
nować „Żeglarza Polskiego“ rów 
nież na poczcie.

J. R. Klejnot, in ż . mor. A. Ciechanowski, ***. Cena 40 gr.
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Przebudowa parowców 
na motorowce.

W  ostatn im  czasie rozpow szechniła 
się nietylko budow a now ych m oto
row ców , lecz rów nież p rzebudow a pa
row ców  już istn iejących na m otorow ce. 
Szczególnie dużo takich w ypadków  
m ożna zanotow ać w  S tanach Zjedno
czonych  i w e W łoszech. W  Now ym  
Jorku  kapitan  G atew ood w ygłosił na 
ten tem at in teresu jący  odczy t w  to w a
rzystw ie  m orskich inżynierów .

Najwięcej s to sow any  jest 4-o tak 
tow y  m otor pojedynczego działania i 
dw u tak to w y  m otor podw ójnego dzia
łania.

P rzodu je  pod w zględem  przebudo-' 
w y  p aństw ow y  Shipping B oard. P rz e 
budow ał on dotąd  parow ce na m otory  
spalinow e następujących system ów ;

D w a W ark ing tony  d w u ta k to w t po
jedynczego  działania, trz y  Mc Intosh 
4-o tak to w e pojedyńczego działania, 
jeden Mc Intosh 4-o tak to w y  podw ój
nego działania. 4 B usch-Sulzera dw u- 
tak tow e podw ójnego działania, jeden 
H oóyen dw u tak to w y  podw ójnego dzia
łania, jeden New  London Ship and E n
gine C om pagny dw utak to w y  podw ój
nego  działania.

R efera t kap itana  G atew ood a szcze
gółow o om aw ia dośw iadczenia poczy 
nione p rzy  eksploatacji m otorów  po
szczególnych typów’.

M aszyny W ark ing tona *4-o cylin
drow e o średn icy  28‘ i suw ie 40‘. P ie r
w sza z w ykonanych  m aszyn zosta ła  
poddana próbom  na stanow isku, p rz y 
czem  p róby  trw a ły  p rzez 30 dni p rzy  
pełnem  rozw inęciu sił. W y k aza ły  one 
zużycie ropału  w  w ysokości 0,473 funta 
na KM (moc m aszyny  2.900 KM). Na
stępne dwie zosta ły  w budow ane do 
sta tków  „T am pa“ i „Unicoi“, k tó re  
przedtem  by ły  parow cam i. „T am pa“ u- 
dała się po jeździe próbnej do Europy, 
z Saw anny, z ładunkiem , przyczem  o- 
trzym ano  przeciętną szybkość 11,8 w ę
zła, p rzy  zużyciu 0,467 funta na KM, 
czyli 14,19 ton ropału  na dobę. W  d ro 
dze pow rotnej z A ntw erpji do Bostonu 
s ta tek  napotkał n iekorzystne  w arunk i 
atm osferyczne, w obec czego średnia 
szybkość w yniosła  10,13 w ęzła, a p rzy- 
tem jednak dzienne zużycie ropału było 
m niejsze bo 11,84 ton na dobę. M oto
row iec „Unicoi“ odbył drogę z G alves- 
stonu do W enecji długości 6.540 mil bez 
zaw ijania po drodze w ciągu dni 23,5 ze 
średnią szybkością 11,61 w ęzła , a śre - 
dniem  zużyciem  ropału 0,475 funta na 
KM na godzinę, nietylko dla po rusza
nia śruby , lecz i dla pom ocniczych m a
szyn  i pomp. W drodze pow rotnej z 
Neapolu do Filadelfji o trzym ano  szy b 
kość przeciętną 11,5 w ęzła , p rzy  zużyciu 
ropału na dobę 13,4 tony, albo 0,460 
funta na KM na godzinę.

M aszyny  Mc. Intosh i Seym our, 6-o 
cylindrow e p rzy  32‘ średn icy  i 60‘ su

wu, pojedyńczego działania rozw ijają
2.700 KM. P ierw sze  z w ykonanych  m a
szyn  na próbnem  stanow isku p rzy  30 
godzinnej próbie na pełną siłę w y k aza 
ły  zużycie ropału  0.428 na KM na go
dzinę. T rz y  m aszyny  tego typu  w b u 
dow ano na by łe  parow ce „W est-H a- 
noker“, „W est-C ise tte“, i „Grown, C ity “. 
P ie rw szy  odby ł na tychm iast podróż 
z C harlestonu do E uropy  i z pow rotem , 
przyczem  w drodze pow rotnej miał 6 
godzin m gły i, niepogody.. W  tam tą s tro 
nę w y k aza ł szybkość przeciętną 10,66 
w ęzła  na dobę w ięc 13,79 ton ropału, w  
pow rotnej d rodze 11,73 w ęz ła  i dobow e 
zużycie 11,85 ton co odpow iada zużyciu 
na KM na godzinę 0,445 funtów . S ta 
tek „W est C isette“ udał się z N owego 
Jorku do A ustralji przez kanał Pa- 
nam ski i pow rócił ta sam ą drogą do No
w ego Jorku, odbyw ając w  ten sposób 
podróż na długości 20.613 mil m orskich, 
p rzyczem  tylko raz  miał n ieznaczne u- 
szkodzenie p rzy  jednym  z cylindrów , 
k tó re  zostało  napraw ione bez w p ływ u  
na szybkość podróży. Ś rednia szybkość 
w  tej podróży  w y n o siła  11,44 w ęzła, 
dobow e zużycie 11,78 ton, co odpow ia
da 0,454 funta na KM na godzinę.

Trzeci sta tek  jeszcze nie pow rócił z 
Australji i znajduje w  drodze pow rotnej 
s tam tąd  do A m eryki via kanał Sueski.

M otor podw ójnego działania tej sa 
mej firm y rozw ijający  2.700 KM ma 
4 cy lindry  o średnicy  32‘ i suw ie 52‘. 
P rz y  30 godzinnych próbach na prób-
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nem  stanow isku zużycie w ynosiło  0,417 
flinta ropału na KM na godzinę.

Obecnie m otor ten w budow uje się w  
s ta tek  „W est G ram a“, k tó ry  przedtem  
miał m aszynę parow ą.

C ztery  m otory  dw utak tow e system u 
B usch-Sulzer o m ocy 3.000 KM m ające 
cy lindry  o średn icy  30‘ i 52‘ suw u, p rzy  
30-o godzinniich próbach p racy  całą  si
łą, w y k aza ły  zużycie ropału  0,432 
funta na KM na godzinę.

P ie rw sz a  z tych  m aszyn  zosta ła  
w budow ana na b y ły  parow iec „C ity  of 
R eyville“, k tó ry  obecnie odbyw a po
dróż  dokoła św iata.

D rugi m otor w budow ano na p a ro 
w iec ,,Savokla“, k tó ry  natychm iast o d 
by ł podróż do Buenos A ires i z po w ro 
tem  do N owego Jorku . P rze s trzeń  tę 
około 13.000 mil w ynoszącą  sta tek  od
b y ł z szybkością  11,6 w ęzła  p rzy  śred - 
niem  zużyciu ropału  14,46 ton na dobę, 
czyli 0,486 funta ma KM ,na godzinę. 
Jedynym  w ypadk iem  było  uszkodzenie 
jednej z ru r chłodzenia tłoku, k tó ra  m u
sia ła  być odnow iona. M aszyna Hooven 
O w ens rozw ijająca 3.300 KM p rzy  4-eeh 
cy lindrach  o średn icy  27,5‘ i 47,25* suw u 
tłoku. Zużycie ropału  na 30-o godzinnej 
próbie dało 0,444 funta na KM na go
dzinę. M otor ten  w budow uje się obec
nie na sta tek  „Sim inole“.

M otor N ew -London rozw ija rów nież 
3.300 KM i ma 4 cy lindry  o średnicy  
27,55‘ i suw ie 47,25‘. M otor ten n iezna
cznie się różni od m otoru H oovena. 
P rz y  30-to dniowej próbie m otor ten 
w ykaza ł zużycie ropału  0,455 funta na 
KM na godzinę.

List do Redakcji 
„Żeglarza Polskiego“.
W  sprawie możliwości zainstalowa- 

nia się w  belgijskiej marynarce han
dlowej.

Na liczne zapy tan ia  kolegów , in te 
resu jących  się służbą w  belgijskiej m a
ry n arce  handlow ej, nie m ogąc, z braku 
czasu , każdem u zosobna odpow iadać 
listow nie, podaję za łaskaw em  p o śre 
dnictw em  Red. „Ż eglarza P olsk iego“, 
do ogólnej w iadom ości w aru n k i w s tą 
pienia na służbę do takow ej.

1. N ajprędzej i najpew niej o trz y 
mać posadę m ożna w  czasie od 15-go 
listopada do m aja. K ażdy p rzy jeżdżają 
c y  m oże być pew nym , iż w  ow ym  o- 
kresie, posadę pom ocnika bezw zględnie 
o trzym a.

2. S ta ra jący  się w inien posiadać 
conajm niej dyplom  porucznika żeglugi 
wielkiej, p rzetłom aczony  na język  an 
gielski p rzez p rzysięg łego  tlom acza i 
pośw iadcizony p rzez angielski konsu
lat, zaś osób z dypiom am i porucznika 
żeglugi, m ałej belgijczycy posiadają 
dosyć.

3. W yb iera jący  się na służbę do 
belgijskiej m arynark i handlow ej pow i
nien być biegłym  w  czynieniu obser- 
w acy j astronom icznych, by się nie n a 
razić za pow olność na złośliw e uw agi 
kapitanów , k tó rzy  tu, z nielicznemi

w yjątkam i, w  tej m aterji są w ysoce  
biegli i kom petentni, jako też b y  nie 
narazić  na szw ank  reputacji m ary n a 
rzy  polskiej narodow ości. W  szcze 
gólności zalecam  zw rócić uw agę na 
w szystk ie  sposoby określenia szeroko
ści i długości geograficznych po zacho
dzie słońca (obserw ując p lanety  i gw ia
zdy), jako też  na określenie k o rek ty  
kom pasu, gdyż belgijskie statki, prując 
w  różnych kierunkach w ody  A tlan ty 
ku, co godzina niem al zm ieniają sw ą 
magnetyczna szerokość, od której to 
zależne są najw ażniejsze w spóczyn- 
niki dew iacji B i C. G odną uw agi jest 
ta  okoliczność, że jak tw ierdza  k ap ita 
now ie belgijscy, żaden  ze s ta tk ó w  nie 
określa  sw ej dew iacji p rzed  w yjściem  
na m orze, naw et w  w ypadkach  gdy ca 
ły  jest za ładow any  żelastw em , dopiero 
na m orzu dla każdego poszczególnego 
kursu odbyw a się ow e określenie co 
4 godziny, k tó rą  to czynność w y k o n y 
w a  oficer pełn iący  w achtę. D otyczy  to 
sta tków  transatlan tyck ich .

3. Niezbędna w inna być też g run
tow a znajom ość w  przysposabianiu  s ta 
tku do w y ład o w y w an ia  i naładow ania 
środkam i w łasnem i okrętu  gdyż tą 
czynność w ykonuje  nie bosm an, lecz 
pom ocnik w  poruczonych jego pieczy 
ładow niach.

4. S ta ra jący  się w inien obowiązko
wo posiadać swój w ła sn y  sekstans, 
gdyż żaden z kolegów  m ary n a rzy  nie 
pozw oli k o rzy stać  z tego sekstansu.

5. W yb iera jący  się na służbę w i
nien w ład ać  językiem  angielskim  lub 
francuskim , w  przeciw nym  razie w ła 
dze portow e nie dopuszczą go do obję
cia stanow iska oficerskiego. P rzed  pod
pisaniem  um ow y u W atesehau ta  n as tę 
puje kró tk i egzam in z takow ego  z ad 
notacją w  M uster roli w  jakim  języku 
peten t m a w y d aw ać  s łow a kom endy.

6. K ażdy zaciągający  się na służbę 
podaje się badaniom  lekarza  rząd o w e
go t. zw . Shipping Office, na siłę w z ro 
ku i daltonizm  i o trzym uje św iadectw a

w ażne na 1 rok. P o  roku zaś w inno o- 
no być w znow ione.

7. P en sja : 1 oficer 1 800 fr„ II oficer 
1-450 fr„ III 1 250 plus 40 gr. na d y 
stynkcje (1 fr. belg. =  24 grosze).

8. W ybierającem u się do Belgji ra 
dzę za trzym ać  się w  A ntw erpji w  t. zw. 
Belgijskim Seem ans home (A nkerrui 
20). Insty tucja  rządow a, i kosztuje naj
taniej, a ta  dogodność, że gdy p o trze 
bują oficerów, to  telefonują do w yżej 
w spom nianego Seem an’s honie’u. Koszt 
ca łkow itego  u trzym ania  w ra z  z poście
lą i oętzielnym pokojem  w ynosi 100 fr. 
co rów na się 20 belgów  na tydzień.

9. O dw ro tna  strona  m edalu.
Żaden z cudzoziem ców  nie m oże li

czyć na sta łą  służbę w  Belgijskiej m a
rynarce , gdyż jeżeli, dajm y na to  s ta 
tek  pow rócił do o jczystego portu, a są 
belgijczycy bez p o sa d y /1 w ów czas cu
dzoziem iec będzie zw olniony i na  jego 
m iejsce w z ię ty  belgijczyk, gdyż ofice
row ie belgijskiej m arynark i są z rze 
szeni w  po tężny  zw iązek (przeszło  
1000 członków ), z k tó rym  to w arzy stw a  
ok rę tow e (z nikłemi w yjątkam i) liczą \ 
się bezw zględnie. A pozatem , zw iązek  
jest popierany p rzez  rząd. B yw a i tak :
że dajm y na to cudzoziem iec służy  na 
w iększym  czy  lepszym  statku , a be l
gijczyk na gorszym , natenczas udaje 
się on do W atersch au ta  i on zostaje 
p rzeniesiony na lepszy, cudzoziem iec 
zaś na gorszy  sta tek . W  pow ażnych 
to w arzy stw ach  okrę tow ych , takich 
przesunięć nie byw a.

Kończąc m uszę z całą  szczerością za 
znaczyć, że pomimo w szystk iego, m y, 
cudzoziem cy jesteśm y nad er w dzięczni 
belgijczykom , iż dzielą się sw ym  k a 
w ałkiem  chleba z nami, czego nie m o
żna pow iedzieć o innych narodach  eu
ropejskich, z w yjątk iem  Polski.

P rz y  tej sposobności ślę koleżeńskie 
pozdrow ienia z życzeniam i W esołego  
Alleluja.

W ł. S u s k i .

Borna, Belgijskie Kongo (południo
w a  A fryka). 15 m arca  1928 roku.

K r o n ik a  św ia to w a
żeglugi i budowy okrętów.

LITW A .
Nowa obsada dyrektorjum porto

wego w Kłajpedzie. W  zw iązku ze zm ia
ną postanow ień  g łów nych  dla obw odu 
K łajpedy dyrek torjum  portu  K łajpedy 
będzie się w  przysz łośc i sk ładać z 
trzech  członków  a m ianow icie p rzed 
staw iciela Ligi N arodów , litew skiego 
rządu  i kłajpedskiego sejm u. O becnie za 
rząd  portu w  Kłajpedzie sk ładał się z 
G alw anauskasa jako przedstaw iciela  
rządu  litew skiego, B orchera  od obw odu 
Kłajpedy, K ielstruppa ze s trony  Ligi Na
rodów . C złonkow ie dyrek to rjum  portu  
są  w yb ieran i na trz y  la ta ; obecnie u- 
p łyną ł trzy le tn i term in dla K jelstruppa 
a na jego m iejsce w stępuje W itting 
(Szw ed), jednocześnie oczekuje się d y 
misji B orcherta , gdyż w iększość sejmu 
K łajpedy w ypow iedzia ła  się przeciw ko 
jego pozostaniu na stanow isku.

D otychczasow ej dyrekcji portow ej 
zarzuca  się n ieracjonalne trak tow anie

budżetu portow ego. R ów nież istnieje 
zdanie, że dla rozbudow y portu  i jego 
urządzeń  w  ubiegłym  roku praw ie  nic 
nie zrobiono. Podobno Kjelstrupp z ło 
ży ł obszerne pro jek ty  ulepszenia portu, 
k tó re  jednak nie zosta ły  uw zględnione.

SZW ECJA.

Jeszcze jeden tra jek t na większą 
odiegiość? W Szw ecji pokutuje m yśl 
po łączenia się tra jek tam i czyli s ta tkam i 
przew ożącem i całe  pociągi naw et z tak 
oddalonem i krajam i jak Anglja. W  
Sztokholm ie obecnie rozw ażane są bai 
dzo gorące argum en ty  za i przeciw ko 
założeniu linji tra jek tow ej z jednego z 
po rtów  K attegatu  do Anglji. P rzec iw 
nicy projektu  tw ierdzą, że zaprow adze
nie tra jek tu  da m inimalne korzyści ze 
w zględu na nieznaczne skrócenie czasu, 
a pozatem  uw ażają, że now a linja nie 
przyciągnie zw iększonego ruchu. Zwo-
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lennicy projektu natom iast dow odzą, że 
p rzy  istniejących linjach parow ej ż e 
glugi pom iędzy S zw ecją a  Anglją po< 
w sta ją  olbrzym ie k o sz ty  p rze ładunko
w e. T ak  np. linja L loydu do Anglji zu
ży w a  p rzy  każdej podróży  tam  i z po
w ro tem  conajm niej 12.000 koron na 
p rzeładunek  to w aró w  .oczyw iście po
k ry ty ch  p rzez odbiorców  w zględnie n a 
daw ców . Nie chodzi w iec ty le  o w y 
graną czasu, ile o skasow anie  po trzeby  
przeładunku z kolei na parow iec i na
stępnie z parow ca Znów na kolej.

P ro jek to d aw ca  tego tra jek tu  Hj. C as- 
sel p rzed łoży ł szczegó łow y plan jego 
rządow i i zarządow i kolei' K apitał z a 
k ładow y ma w ynosić 9 m iljonów koron. 
P ierw o tn ie ' p ro jek tow ano obejść się bez 
subw encji rządow ej, następnie jednak 
postanow iono ubiegać się o nią, gdyż 
now a linja będze spełn iała  w ażne za 
danie p rzy  forsow aniu  szw edzkiego ek 
sportu  do Anglji. P ro jek todaw ca  w nosi
0 pożyczkę w  w ysokości 2.000.000 k o 
ron, p rzyczem  to w arzy s tw o  akcyjne 
sam o zam ierza ponosić ryzyko . Za
rząd  kolei ma w yznaczyć w  tej sp ra 
w ie specjalną komisję.

Strejk robotników budownictwa o- 
krętów. W  K arlskronie na stoczni w o 
jennej zastre jkow ał ca ły  personel rob o t
ników  w  ilości 1.200, o raz 100 ludzi c y 
wilnej obsługi tw ierdzy , na znak p ro 
te s tu  przeciw ko zw olnieniu personelu  
w ydzia łu  arty lery jsk iego  stoczni.

Nowy port w  Haparandzie. Najpół- 
nocniejszy po rt Szw ecji H aparanda nie 
m iał jak dotąd należycie urządzonych 
p rzystan i. Obecnie p ro jek tow any  jest 
now y po rt w  K arl-Johanstad t w  4—5 
kilom etrach ku zachodow i od H aparan- 
dy. N ow y port będzie miał pow ażne 
znaczenie dla ro ln ictw a k resów  północ
nych  Szwecji.

Zapowiadający się koniec lokautu w 
Szwecji. L okaut p rzem ysłu  rudnego w 
Szw ecji odbił się jak w iadom o bardzo 
ciężko na żegludze bałtyckiej, tem bar- 
dziej, że rozw inął się w  porze zim owej, 
kiedy to w a rz y s tw a  żeglugi w alczą na 
B ałtyku  z najw iększem i trudnościam i
1 m ają ograniczone pole działania.

O becnie zapow iada się porozum ienie 
m iędzy p racodaw cam i a pracobiorcam i 
jak w  przem yśle  rudnym , tak  też że 
laznym , papierow ym , drzew nym .

W  płynie to na ponow ne ożyw ienie w  
portach  Szw ecji a pośrednio na nasz 
ekspo rt w ęgla do Szw ecji bardzo  do
datnie.

0 niezależność naszej 
polityki portowej.
R ozw ój p o rtó w  naszych  doszedł w 

ostatn ich  dw óch latach do g ran icy  do
tychczas najw yższej. O bró t to w aro w y  
osiągnął zarów no  w  G dańsku jak  i 
G dyni w ysokość praw ie  rekordow ą i 
zaczyna się. znów  cofać.

N ajgłów niejszą p rzy czy n ą  tak  zn a 
cznego rozw oju i coraz silniejszego 
akcentow ania  w łasnej polityki ry w - 
skiej by ł bez w ątpienia za ta rg  z Niem
cami, k tó ry  — p a trząc  z punktu  w idze
nia pow odzenia naszych  po rtów  — w

drobnej części zosta ł już zlikw idow any. 
Skutkiem  tego  daje się odczuw ać coraz 
znaczniejszy spadek ruchu w  portach  
naszych, szczególnie zaś w  Gdańsku. 
W ojna celna z Niemcami nadała  naszej 
w ym ianie tow arow ej kierunek północ
ny, a w ięc do m orza polskiego, będą
cego w łaśn ie  podczas za ta rg u  najw aż- 
niejszem  połączeniem  z zachodem .

Na drugiem  miejscu w ym ienić nale
ży  p rzy czy n y  w alu tow e. Spadek z ło 
tego  i następnie konieczność , zdobycia 
obcych środków  płatn iczych w  chw i:1 
li, k iedy nasz sąsiad zachodni zam knął 
sw oją granicę dla naszych  najw ażniej
szych a rty k u łó w  w y w ozow ych  p rz y 
niosło nieznane dotychczas ożyw ienie 
w  naszych portach. Nie chcem y c a ł
kiem badać, czy  odgrodzenie od naj
bliższego rynku zbytu  a m ianowicie 
niem ieckiego i o rjen tacja  w  kierunku 
G dańska i G dyni da ła  też odpow iednie 
korzyści, k tó re  b y ły b y  zapew nione w  
razie n iezakłócenia daw nej rów now agi.

D alszym  m om entem  ogrom nie sp rzy 
jającym  naszym  portom  jest za targ  
polsko-litew ski. Je s t p rzecież w iado- 
inem, że północna część Polski g raw i
tuje w kierunku po rtów  obcych i jed y 
nie dzięki utrudnieniom  napotykanym  
w  tym  kierunku ruch w  portach  n a 
szych m ógł się tak  znacznie rozw inąć. 
G łów nym  artyku łem  w yw ozow ym  tej 
połaci są a rty k u ły  d rzew ne i w  roku 
ubiegłym  W ileńszczyzna dała  40 % n a j
lepszego m ateriału , eksportow anego 
p rzez G dańsk. Tego d rzew a w  tym  ro 
ku p raw ie że niema, poniew aż idzie 
p rzew ażn ie  do Niemiec.

C zynnikiem  najbardziej popierają
cym  ten rozw ój i rozkw it portów  na
szych  są bez w ątp ien ia  ta ry fy  w y ją 
tkow e PK P dla całego szeregu a rty k u 
łów  m asow ych.

.lak już zaznaczyliśm y, sy tuacja  
zm ieniła się w  ostatnim  czasie niemal 
zasadniczo. -N ajpierw  skutkuje co do 
d rzew a prow izorium  zaw arte  z Niem
cami. Obejmuje ono w praw dzie  jeden 
ty lko a rty k u ł m asow y, a jednak s tw ie r
dzić w ypada, że obró t d rzew em  w  p o r
tach  naszych zm alał już bardzo  pow a
żnie. P odczas gdy  jeszcze przed  n ieda
w nym  czasem ^spadek ten w y ra ż a ł się 
w  cyfrze 40 %, to  obcnie dochodzi on 
już do 60 %. Z początkiem  roku bow iem  
w ychodziły  jeszcze poza granice celne 
p artje  tych  zapasów , k tó re  nag rom a
dziły  się w  G dańsku i z biegiem  czasu 
się w y czerp a ły .

Jednocześnie zaczynają  działać nie- 
im eckie ta ry fy  tran zy to w e  w  sposób 
n iepożądany dla p o rtó w  naszych. Nie
daw no tem u podaw aliśm y zestaw ienie 
tych  ta ry f w edług  najnow szego ich s ta 
nu. Co przed kilku dniam i uchodziło za 
najnow sze, to  dziś w y m ag a  już uzupeł
nienia. In tensyw ność ustalania now ych 
ta ry f tran zy to w y ch  dla P olsk i doszła 
w idocznie do najw yższego  napięcia i, 
w szy stk o  to dzieje się oczyw iście ko 
sztem  po rtów  naszych. W  ostatnich kil
ku dniach koleje niem ieckie opubliko
w a ły  znów, now e rzeczy , k tó re  podaje
m y poniżej, a m ianow icie:

D 30 Polska-H olandja (oprócz jednej 
już istniejącej tary fy ).

65a T ary fa  w y ją tk o w a  dla o lszyny 
polskiej, p rzyw ożonej do P ru s

W schodnich jako surow iec, m a
jący  być uszlachetnionym  i pó
źniej w yw iezionym  albo do 
R zeszy  niemieckiej albo też  z a 
granicę, czyli m am y w y raźn e  
popieranie konkurencji w scho- 
dniopruskiej w obec naszych fa 
bryk, dycht i fornierów .

D 41 Polska-H olandja. T ary fa  zo sta 
ła  w  ten sposób uzupełniona, 
że zam iast w ym aganych  do
tychczas 75 000 do przew ozu 
w  pew nym  okresie ilość ta  te 
raz  zniżona zosta ła  do 50 000 t.

SD 1 ta ry fa  obow iązująca p rzy  w y 
w ozie z Polski do portów  nie
m ieckich zosta ła  w  ten sposób 
rozszerzona, że obow iązuje ró 
w nież dla p rzesy łek  idących do 
po rtów  niem ieckich z p rzezn a
czeniem  do po rtó w  holender
skich i belgijskich.

R easum ując pow yższe stw ierdzić 
nam  w ypada, że koleje niem ieckie p rz y 
znają dalsze udogodnienia dla to w arów  
polskich, idących na zachód, aby  o dcią
gnąć je od po rtów  naszych. W ojna ta 
ry fow a niem iecko-polska nab iera  coraz 
ostrzejszej form y i w obec takich w a 
runków  p o rty  nasze m uszą się znaleźć, 
w  coraz trudniejszem  położeniu. R.

Przypisek redakcji: Nie m ożem y się 
zgodzić z pesym izm em  ciutora. P rz y p u 
szczam y, że ruch p rzez nasze porty , 
zw łaszcza  im port dalej będzie stale 
wzrastać.

Żegluga wewnętrzna.
NIEM CY.

Ciekawy proces o uszkodzenie ber-
linki. W  Koblencji i w  Kolonji odbył 
się c iekaw y  proces o odszkodow anie 
dla berlinki za uszkodzenie p rzy  p rze 
chodzeniu pod m iastem  na Renie w  Ko
blencji. P rz e z  urw anie się łańcucha je 
dnego z jarzm  m ostow ych berlinka b y 
ła  narażona na uszkodzenie. M ostow y 
usiłow ał zastąp ić łańcuch rzuconą k o t
w iczką na łańcuchu, jednak i ten ła ń 
cuch pękł. W łaścicielka berlinki za sk a r
ż y ła  zarząd  drogi w odnej Renu w  w y 
sokości 4120 m arek. K rajow y sąd w  
Koblencji uznał jej skargę, w y ższy  sąd 
k ra jo w y  w  Kolonji odrzucił skargę, lecz 
sąd R zeszy  uniew ażnił decyzję sądu 
w  Kolonji i zarządził ponow ne ro zp a
trzen ie  sp ra w y  w  w yższy m  sadzie k ra 
jow ym . W y ższy  sąd k ra jo w y  pow oły 
w a ł się na to, że oba łańcuchy  b y ły  
dostarczone p rzez p ierw szorzędną fir
mę specjalną, a grubość łańcuchu by ła  
zasto sow ana  przepisow o.

Sąd R zeszy  jednak uw aża, że nale
ży  p rzedew szystk iem  zbadać czy  z a 
skarżony  (zarząd  drogi w odnej) p rze 
strzeg a ł nieodzow nej dla kom unikacji 
staranności. Z decyzji w yższego  sądu 
kra jow ego  nie w idać czy  łańcuch  po
w inien być p ró bow any  i badany  n a 
stępnie podczas użycia. S koro  p rzy  na j
lepszych w arunkach  m ocy łańcucha 
m ogło nastąpić pęknięcie na leży  zbadać 
czy  nie da się zastosow ać do sp ław ia
nia s ta tk ó w  z biegiem rzeki pod m o
stem  w  tem  miejscu jakiegoś innego sy 
stem u.
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Przegląd stanu frachtów monkith
na morzu Bałtyckiem i Północnem

za m iesiąc m arzec.
(W g. danych refera tu  taryfow ego Dep.

Mor. M. P. i H.).
S tan frach tó w  nadal bardzo niski. 

U trzym uje się jednak opinja, że punkt 
najniższy został już osiągnięty. Zastój 
w  żegludze, w obec braku ładunku, o- 
siągnął już takie rozm iary, że w  Nor- 
w egji zaczęto  się zastanaw iać nad m o
żliw ością zastosow ania specjalnych 
środków  celem odprężenia sytuacji. 
M iędzy innemi w ysu w an a  jest ko n ce
pcja specjalnego opodatkow ania a rm a
torów , k tórych  statk i są w  ruchu na 
rzecz tych, k tó rzy  zm uszeni byli swój 
p a rk  ok rę tow y  unieruchom ić na skutek 
braku  ładunku.

Ogólnie ciężkie położenie żeglugi na 
B ałtyku  pogarszają jeszcze trudności 
na rynku  pracy, z jakiem i w alczyć  o- 
becnie m uszą arm atorow ie  w  Szwecji.

W obec niem ożliw ości znalezienia o d 
pow iednich frach tów  na B ałtyku, wielu 
arm ato rów , zw łaszcza  norw eskich za 
czyna sie co raz  bardziej in teresow ać 
rynkiem  frach tow ym  m orza Białego.

W edług  niąpficjalnych danych na 
tam tejszym  rynku drzew nym  zostało 
już zakupione 150 000 std., k tó re  do
tychczas nie są pokry te  tonażem .

Jedynie pew ne ożyw ienie, zresztą  
słabe, daje się obserw ow ać na rynku 
frach tów  w ęglow ych w  G dańsku.

Na poszczególnych rynkach  staw ki 
frach tow e k sz ta łto w ały  się jak poniżej:

D rzew o:
G dańsk — W ybrzeże  w schodnie An- 

glji; d rzew o ta rte  29/—30/ za std., 
kopalniaki 28/—29/ za fath. podk ła
dy  10/6 za load. W ybrzeże  zacho
dnie Anglji: d rzew o  ta r te  45/—41/ 
za std .; podkłady  13/6— 14/. 
A ntw erp ja — 25/—27/6 za std. R o
uen 25/—30/ std.

F inlandja — Kemi—Londyn 44/9 std. 
Y arm outh 46/6, K ołka—Londyn 36/ 
—37/ std., A ntw erp ja 34/ std., W i- 
sbechtow n 42/ std. Southam pton 
43/6 std., U ieaborgJ»-Ainsterdam  22 
gid., Abo—Londyn 38/ std., ■ A nt
w erp ja  35/; F inlandia południow a: 
R otterdam  17,5 gid. do 18 za fath., 
G andaw a 26/ std.

Szw ecja  — T rangsund—Londyn 38/9— 
39/, A ntw erpja 33/—34/ std. O sten
da 35/ za std., B ridgew ater 61/3 
std., Sundsvall—A ntw erp ja 41/6., 
Holmsund 41/.

R osja — L eningrad—Holandja 31/6—32/.
Ł o tw a — W indaw a—R otterdam  32/ std.

W ęgiel — za tonę.
G dańsk — Szw ecja środkow a 4/4—5/, 

Szw ecja południow a 4/6—5/9, F in
landja środkow a 4/6—51, F inlandja 
północna 6/, D anja 5/6—4/3, Svend- 
borg  7/, O kofjord 5/3, R yga 4/6—5/, 
L ipaw a 5/3, K łajpeda 4/6—4/3, Ro
uen 5/9, B ayonne 7/6, B ordeaux 7/6, 
A m sterdam  5/4, Szczecin 5/3, T rjest

12/, W enecja  11/, G enua 9/—8/7, 
L ivorno 8/7,5.

Anglja —• T yne—G dańsk  5/, Szczecin 
573—61, T re lleborg  5/—7,5 S ta v a n 
ger 6/9, K rólew iec 10,5.
Forth—Flensborg  5/— 5/4,5, Hor- 
sens 5/3, Elba 4/1,5, W isrnar 5/9, 
O stenda 3/9.

R otterdam  Kołobrzeg 5/4,5, D anja 
5/3.

Zboże za tonę.
Królewiec — Gdańsk (żaglow iec) 3,75 

—4 RM., Szczecin 4,5—5.

Fosfat za  tonę.
Gandawa—G dynia 5/6, Bona—G dańsk 

8/6.
Złom za tonę.

Hawana—G dańsk 4 doi.

Ruda za tonę. 
i1uelva—G dańsk 10/.

SUajnowsze stawki frachtowe
notowane przez Polską Agencję Morską, Gdynia-Gdańsk.

Na przewóz w ęgla:
4 000 ton Gdańsk/Gdyn ia - Malmö 4/6 za tonę
4 000 n n Limhamn 4/6 

Varberg 4/71/2
y) n

3 000 n yi » n n
5 400 » n Göteborg 4/9 n »
6 000 »» )» n Oslo 5/4 V2 »

3 000 f > n » Drammen 5/6 n n

3 000 w >» n Sztokholm 4,6 n »

2 500 n » Sundsvall 5/- n n

5 000 » Oernsköldsvik 5/6 n n

5 000 n n Gefle 4/9 » n

3 200 » w n Holmsund 5/3 w

3 000 n n n Skien 5/6
3 000 n n » Norrköping 4/9 VI

2 000 n » n Skutskär 5/- n n

2 000 n » n Karskär 5/6 » »»

1 600 n 1 n » Holmsund 5/9 n n

1 500 » n n Kubikenborg 5/9 »i n

l 250 n V Hudiksvall 6/3 M n

2 000 n n w Hernösand 5/6 i)

2 000 » n n Yxpila 5/6 » n

1 600 n n n Wasklot 5/9 n n

2 000 n » n Uleaborg 5/6 n n

2 500 n n n Helsingfors 5/3 n n

2 500 M n Kotka 5/- n n

2 000 » » Wiborg 5/- n n

3 000 ji » •n Ryga 4/8 n n

3 000 » n Kopenhaga 4/7 w n

3 000 W >ł ) » Aaiborg 4/8 w ji

2 000 w w » Kristiansand 6/- » n

3 000 n n » Sonderborg 4/7*/.i  » M

1 400 n n n  ■ Saxköbing 6/- » n

1 200 »ł n W Stege 6/ß » n

800 n n » Nyköbing Falst. 6/- >» n

1 200 n n ł) Svendborg 6/- n »

500 - ' » » Karrebaeksminde 7/- )T „

3 000 » n » Rouen 5/9 « n

2 000 » n n Treport 5 9 n »

5 000 » n n Wenecja 10/3 » w

5 000 w n Tryjest 10,3 n »

5 000 w n Genua 8/6 n
5 000 r> » n Spezzia 8/6 n

5 000 n
w

n Livorno 8/6 » w

7 000 » » n Bona 9/- n »

Na przewóz drzewa:
std.800 stds. D. B. B. Gdańsk ■ Antwerpja 24/- za

300 n w Rotterdam hfl. 15,- n >*

400 cbm. okrąglaki dęb. * Rotterdam „ 5,50 n cbm.
300 stds. D. B. B. » Manchester 39/- » std.
600 sążn. Props » E. C. C. P. „ 32/- n sążn.
150 stds. D. B. B. n Odense d. kor. 26/- n std.

Powyższe stawki są bez zobowiązania.
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Rucia poriowQ fidońska.
N a w ejściu .

26 m arca :  szw. żagl. z m ot. H edw ig  110 t. 
z Y stadu  z p sz e n ic ą  (B ergenske , kan . port.), 
duń. żagl. z m ot. A m ag er 60 t. z A a rh u s  z że 
lastw em  (G answ ind t, W este rp l.) , duń. pa r. M a
tnia 1159 t. z F re d e ric ji  p ró żn y  (B ehnke  i Sieg 
A lid ag), niem . par. O re s t 382 t, z R o tte rd a m u  
z to w a rem  (W olff, kan . port.), szw. pa r. S e v e 
rin 923 t. z B ony  z fosfa tem  (B ehnke i Sieg, 
Pom m erensdorf) ,  szw. żagl. z m ot. H ulda 60 t. 
z Y stadu x ży tem  (G answ ind t, kan . port.), hld. 
żaŹl. z mot.  A tla n tic  264 t. z F re d e rik s ta d u  z 
kam ieniem  (G answ ind t, kan . port.), duń. par. 
^ o th a l 1223 t. z K openhag i p ró żn y  (R einhold , 
AUdag), hld. pa r. F la rd en b erg  1876 t. z K irk e n äs  
z rudą  (B ergenske , w o ln a  s tre fa ), niem . par. 
N aval 310 t. z S z tokho lm u  p ró żn y  ■ (Polsko-S k ., 
W esterp l.). szw. żagl. z m ot. F o rs te n  40 t. z 
Ystadu z ży tem  (G an sw in d t, kan . port.), niem . 
Pa r. L o tte  R e ith  923 t. z K a rreb e k sm in d e  p ró - 
zny (Danz, Schiff, K., W este rp l.) , duń. pa r, P au l 
M öller 138 t. z M alm ö z ży tem  (S charenberg , 
kan. port.), fsk. par. A eg ir 457 t z H elsingforsu  
z to w arem  i ce lu lo zą  (B ernhold , k an . port.), 
“ iem. par. G e ria rd  349 t. z H am b u rg a  z to w a- 
rem  (Prow e, kan . port.).

27 m arca: szw. par. K arin  156 t. z S z to k h o l
mu z to w arem  (B ergenske , b. p o rt. ces.), niem , 
Par. E rik a  139 t. z H am burga  z to w arem  (P_ro- 
We, kan . p e rt.) , ang. par. B a lta ra  1387 t. z L o n 
dynu z p asaże ram i i to w arem  (U n ited  B altic), 
V istula, (§zw. m ot. N e ith e a  106 t. z N o rrk ö p in -

Próżny  (T hor H als, b. sk ła d  w ęg la  m ar.), 
szvv. p a r_ R u rik  247 t. 2. S z to k h o lm u  z to w arem  
(Behnke i Sieg, k o lej nadw .), niem . pa r. H e rb e rt  
183 t. z H am burga  z to w arem  (B ehnke i Sieg, 
kan. port.), niem . par. C h ris tian  R uss 547 t. z 
H am burga z to w a rem  (Voigt), w o ln a  s tre fa), 
n 'em . pa r. E b e rh a rd  338 t. z H am burga  z to 
w arem  (B ehnke i Sieg, w o ln a  stre fa), niem . żagl. 
z m ot. D orsch  61 t. z L an d sk ro n y  z p szen icą  
(B ergenske, W es te rp la tte ) .

27 m arca: lit. par. S te p h an ie  437 t. z K łaj- 
Pe dy p różny  (R einhold , kan . port.), szw. żagl. 
z m ot. E ros 81 t. z K ró lew ca  z ży tem  (B ergen- 
ske, W este rp l.) , szw. par. G ö ta  674 t. z O skars- 
^ m n u  z że laznym i b ry k ie tam i (S ch en k er, w olna 
strefa), duń. par. H o llan d  72 Ot. z K ró lew ca  
'-’różny  (Shaw  Lovell, W isłoujście), ang. par. 
A tlantic 1916 t. z R ö n n e  p różr.y  (Polsko-Sk.), 
t a n. port.), ang. pa r. K olpino 1465 t. z L ondynu  
: p a saże ram i i to w arem  (E lle rm an  W ilson, 
-(worzec nadw iśl.), duń. par. U ffe 1164 t. z K o 
penhagi z to w arem  (R einhold , w olna strefa), 
Szw. pa r. M e rk u r 800 t .  z M alm ö p ró żn y  (B ehn
ke i Sieg, k a n  podrt.).

28 m arca: niem . pa r. K u rlan d  262 t. z K ró- 
jew ca z żytem  (Voigt, kan. port.), niem . par.

losshilde 563 t. z K ró lew ca  ?.e zbożem  (Prow e, 
^a n. port.), szw. pa r, O them  378 t. z M alm ö 
Próżny (B ehnke i Sieg, d w c rze c  nadw ,), niem . 
^agl. z m ot. W al 48 t. z Y stadu  z p szen icą  (Ber- 
Senske, kan . port.), szw. żagl. z m ot. W ald em ar 
^  ze S łu p sk a  z ży tem  (G answ ind t, kan . port.), 
n°rw . par. Jo rm a n e s  266 t. z N a rv ik u  z żela 
sttyem (B ergenske , k an . port.), norw . par. 
-idsvo ld  799 t z K ła jp ed y  p ró żn y  (P olsko-S k .,

t j r t  ces.), lo t. par. V a id av a  p ró żn y  (W este r-
* e),
^3 m arca: n iem ,"par. H ugo F e rd in an d  1092 t, 

. .y ty  z że las tw em  (B ehnke i Sieg, basen  
' f , l )i duń. kagl. z m ot. L ovise  51 t, z M alm ö 

* *a *»\icą (G answ indt), W es te rp la tte ) , szw. żagl. 
n.n'e ir) jg a ^  z T re lleb o rg a  z p szen icą  (Ber- 

27g S W e s te p la tte ) , szw. żagl. z m ot. C arin a  
i n ; T re lleb o rg a  p ró żn y  (B ergenske , Pom -

m eren sd o rf), szw. żagl. z m ot. S v an en  74 t. z 
K a rlsk ro n y  z p szen icą  (B erg en sk e , W e s te rp la t
te), poi. par. R o b u r II. 798 t. z M alm ó p różny  
(P o lsko-S kand ., A lldag), duń. żagl. z m ot. L aira  
59 t. z K a rlsk ro n y  z p szen icą  (G answ ind t, W e 
s te rp la tte ) ,  szw. żagl. z m ot. T u n d  79 t. z T re l
leb o rg a  z p szen icą  (B ergenske , W e s te rp la tte ) ,  
norw . p a r. Ja n g i 727 t. p ró żn y  (B ergenske , A lt- 
hof), duń. pa r. I. C. J a c o b se n  740 i. z K o p e n 
hagi z to w arem  (R einhold , w olna stre fa), szw. 
żagl. z m ot. A s trid  59 t. z K a rlsk ro n y  z k a m ie 
n iam i (A rtus, W e s te rp la tte ) ,  szw. żagl. A sg ard  
1448 t. z R o tte rd a m u  z to m a só w k ą  (Shipco, 
N eisse rh afen ), gd. pa r. O b e rp ra s id e n t D e lb riick  
620 t. z K openhag i p ró ż n y  (R einhold , k an . port.), 
niem . pa r. In a  L o tte  B lu m en th al 890 t. z K ró 
lew ca  p ró żn y  (M ory, W e s te rp la tte ) .

29 m arca: duń. pa r. B re tla n d  1235 t. z K o 
pen h ag i p ró żn y  (A rtus, W e s te rp la tte ) ,  n iem . par. 
K laus 153 t. z S zczec in a  z to w arem  (Prow e, 
G dańsk), norw . par. B om m a 461 t. z O slo z to 
w arem  (B ergenske , w o lna  stre fa), niem . żagl. z 
m ot. Em m a 4 t. z S łu p sk a  z św ieżą  ry b ą  
(G dańsk), niem . żagl. z m ot. M ów e 3 t. z 
S łu p sk a  z św ieżą  ry b ą  (G dańsk), niem . żagl. z 
m ot. S ophie  69 t. z K a rlsk ro n y  z p szen icą  (B er
g enske , W e s te ip la tte ) ,  niem . pa r. M oskau  365 t. 
z K o p enhag i p różny  (B ergenske , ko le j nadw .), 
duń. par. F a ro  277 t. z K op en h ag i z to w arem  
(B ergenske , b. p o rt. ces.), fsk. par. H u lda  T hor- 
d en  1464 t. z S z to k h o lm u  p ró żn y  (Shaw  Lovell, 
k an  port.), norw . pa r. F re y  1947 t. z Sztokho lm u  
p ró żn y  (A rtus, W e s te rp la tte ) ,  ang. pa r. B a ltan - 
nic 1034 t. z W in d aw y  z p a saże ram i i to w arem  
(U nited  B a ltic ,k an . part.), n iem . par. E d ith  348 
t, z R o tte rd a m u  z to w arem  i sp iry tu sem  (WolH, 
F eu e rp la tz ).

29 m arca : niem . pa r. G liickauf 1083 t. z Ki- 
ionji p ró żn y  (A rtus, W e s te rp la tte ) ,  szw. par. 
R egulus 491 t. z U d d ev a llu  p ró żn y  (B enhke i 
Sieg, w olna s tre fa), duń pa r. K irs ten  705 t. z 
A a rh u s  p ró żn y  (B ergenske , b. p o rt ces.), duń. 
par. S k aan e  724 t. z S tra lsu n d u  p ró żn y  (Shaw  
Lovell, L egan), niem . par. W ib o rg  350 t. z 
L u b ek i z to w arem  (L enczat, k an . p o rt.), szw. 
par. H agfo rd  216 t. z S o n d e rb o rg a  p ró żn y  (R e in 
hold, W e s te rp la tte ) , niem , żagl. z m ot. M ax  13 
t. z S v an ck e  z św ieżą  ry b ą  (S tad t), h ld, żagl. 
z m ot. W im  99 t. z H a lm stad u  z ży tem  (B er
g en ske , W e s te rp la tte ) ,  niem . pa r. G e rd a  K u nst- 
m ann  320 t. z K ró lew ca  z to w a rem  (Voigt, W i- 
słou jście), duń. żagl. z m ot. M arg it 38 t. z K o 
pen h ag i z to w arem  (B ehnke i Sieg, b. p o r t  ces.).

30 m arca: szw, pa r. F e lic ia  687 t. z K o p e n 
hagi p ró żn y  (R einhold , W e s te rp la tte ) ,  szw, par. 
Indus 357 t. z N ykopingu  p ró żn y  (Pam , w olna 
stre fa), niem , żagl. z m ot. K o rn h au s 4 181 t. z 
W ism aru  z ży tem  (G answ ind t, W e s te rp la tte ) ,  
duń. żagl. z m ot. A gnes 16 t. z N a k sk o v  z św ie 
żą ry b ą  (G dańsk), niem . pa r. P re g e l 196 t. z 
S zczecin a  z ży tem  (B ehnke i Sieg, L an g er Lauf), 
ang. pa r. B a lta ra  1387 t. z L ip aw y  z p a sa że ram i 
i to w arem  (U n ited  B altic , k an . p o rt.), duń. żagl. 
z m ot. J e n s  121 t. z B u nganas p ró ż n y  (B erg en 
ske, W e s te rp la tte ) ,  duń. żagl. z m ot. C o n cord ia  
87 t. z B a rse b ac k u  z ży tem  (R einhold , W e s te r 
p la tte ) , n iem . par. G e rd a  p ró żn y  (R einhold , W e 
s te rp la tte ) ,  szw. par. E gon 291 t. z L ipaw y  z 
to w arem  (R einhold , kan . po rt.) , gd. par. E d ith  
B o sselm ann  291 t. z z K ła jp ed y  p ró ż n y  (R ein
hold, k an , p o rt.), duń. pa r. N iels E b b esen  382 
t. z K o p enhag i z p o c z tą  i p a sa że ram i (R einhold, 
kan . p o rt.), n iem . p a r, A rc o n a  186 t. z T re l le 
bo rg a  z p sz e n ic ą  (L enczat, k an . port.), poi. par. 
T czew  344 t, z H a d ers lev n  p ró żn y  (Pam), szw.

żagl. N a jad en  159 t. z K arlsh am n u  z k am ien iem  
(A rtus), niem . par. E dm und  H alm  723 t. z S lite  
p ró żn y  (W olff), no rw . pa r. T o rresfje ll 1504 t. z 
O d erm iinde  p ró żn y  (R einhold), niem . pa r. D e- 
six 2086 t. z S zczecin a  p ró żn y  (Scand, L ev an t), 
szw . żagl. z m ot. Sk jo ld  63 t. z W isby  z p s z e 
n icą  (B ergenske), niem . żagl. z m ot. K ró te  107 
t, z S łu p sk a  z ży tem  (B ergenske), niem . par. 
C onsul P o p p e  877 t, z K op en h ag i p ró żn y  (Dzg. 
Schiff, K.).

30 m arca : niem . żagl. b  m ot. G re te  107 t. z 
S łu p sk a  z ży tem  (B ergenske , W e s te rp la tte ) , 
n iem . pa r. K onsu l P o p p e  877 t. z K o p en h ag i p ró 
żny (Danz. Schiff. K., w este rp l.), niem . par. D io- 
ne  657 t. < R o ch efo rtu  z że las tw em  (L enczat, 
Holm ), n iem  żagl. z m ot. F re y a  54 t, z B a rse - 
b e ek  ży tem  (B ergenske , W e s te rp la tte ) ,  n iem . 
pa r. H ild eg a rd  770 t. z O slo p ró żn y  (R einhold , 
W e s te rp la tte ) ,  szw. par. N o rd ó s t 628 t, z N o rr- 
kóp ingu p ró żn y  (B ehnke i Sieg, b. po rt, ces.), 
niem , par. F an a l 299 t. z R o tte rd a m u  z to w arem  
(R einhold , w o lna  s tre fa).

31 m arca : duń. żagl. z m ot. A n 
na  60 t. z R o sto k u  z ży tem  (B ergenske), niem . 
par. A lsen  538 t. z K ilonji p ró żn y  (Pam), szw. 
par. R o b u r 577 t. p ró żn y  (P o lsko-S kand .).

31 m arca : niem , pa r, A ugust 268 t. z H am 
burga z to w arem  (B ehnke i Sieg, R ussenhof), 
duń. żagl. z m ot. F u u r  50 t. z A a lb o rg a  z ży tem  
(G answ ind t, W e s te rp la t te ) ,  n iem . par. G eorg  
Z elk  798 t. z M e ló v ae r z ru d ą  (B ehnke i Sieg), 
norw . par. S ko lm a 1317 t. z O slo p ró ż n y  (Po l
sk o -S k an d ., W e s te rp la tte ) ,  duń. żagl. z m ot. 
H an n ę  M arie  7 l.*z  H elu  z św ieżą  ry b ą , niem . 
par. O tto  F isc h e r 338 t. z K ilonji z ż e las tw em  
(B ehnke  i Sieg, k an . port.), n iem . żagl. z m ot. 
N an n y  z H a rb u rg a  z o lejem  (B ergenske , W e s te r 
p la tte ).

31 m arca: duń. żagl, z m ot. E lly  70 t. z F a l-  
k e n b e rg u  z p sz e n ic ą  (G answ ind t, W e s te rp la tte ) ,  
szw. pa r. T h u re  295 t. z K a lm aru  p ró żn y  (Pam , 
W e s te rp la t te ) ,  duń. żagl. z m ot. S te lla  N o v a  
58 t. z H e lsingborga  z ży tem  (B ergenske , W e 
s te rp la tte ) ,  niem . pa r. S p e rb e r  448 t. z K ró lew ca  
p ró żn y  (N ordd. L loyd , G dańsk).

1 k w ie tn ia : niem . żagl. z m ot. W a ltra u te  83 
t. z K ró le w ca  z ży tem  (B ergenske , W e s te rp la t 
te), n iem . żagl. z m ot. H e r th a  G ru b e  68 t. z 
K ró lew ca  z ży tem  (G answ ind t, kan. p o rt.) , szw. 
par. P a tr ia  1108 t. z B andholm u p ró żn y  (P o lsk o - 
S k and ., W e s te rp la tte ) , n iem . pa r. E lisa b e th  287 
t. z Y arm o u th  ze śledźm i (R einhold , kan . port.), 
norw . p a r  B ruse  1009 t. z A n d a le sn ess  p ró żn y  
(B ergenske , W e s te rp la tte ) ,  szw, żagl. z m ot. 
A n d e rs  55 t. z F a lk en b e rg u  z ży tem  (B ergenske , 
W e s te rp la tte ) ,  niem . par. E lsa  Z elk 731 t. z 
L ondynu  z że las tw em  (B ehnke  i Sieg, k an . 
p o rt ), niem . par. H einz F e rd in a n d  538 t. z B ir
k e n h e a d  z że las tw em  (Shaw , L ovell, k an . po rt.) , 
niem . pa r. L o tte  H alm  643 t. z G je d e se r  p ró ż n y  
(Voigt, k an . port.), niem , p a r. O liva  721 t. z 
R o tte rd a m u  z to w a rem  (N ordd. L loyd, w o ln a  
s tre fa), duń. pa r. N io rd  283 t. z K op en h ag i p r ó 
żny (B ergenske , k an . p o rt), duń. żagl. z m o t, 
M arie  55 t. z L u b ek i ze zbożem  (P row e, k a n  
p o rt.), n iem . hol. F a irp la y  1411 t. z fr. pa r. A m i- 
ra l  F o u rich o n  z D u n k e rk i p ró ż n y  n a  złom  (B ehn
k e  i Sieg, S to czn ia  gd.), n iem . pa r. U rsu la  F i
sc h e r 1598 t. z G ó te b o rg a  p ró żn y  (B ehnke  i 
Sieg, W e s te rp la tte ) ,  duń. pa r. R agnh ild  678 t. z 
S zczec in a  p ró ż n y  (Danz. Schiff. K., m o st B re i-  
ten b ach ), norw . pa r, V a rd efje ll 485 t. z N y k o 
p ingu  p ró ż n y  (Danz. Schiff. K., k an . p o rt.) , szw , 
p a r. S ten  S tu re  524 t. z M alm ó p ró ż n y  (A rtu s, 
W e s te rp la tte ) ,  duń. pa r. T ove  696 t, z Kopen-*
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hagi p ró żn y  (Danz, Schiff. K.. m ost B re ite n 
bach).

2 k w ie tn ia : szw. par. Inga 715 t. z S z to k 
holm u p ró żn y  (A rtus. W e s te rp la tte ) ,  szw. par. 
Sven 191 t. z G ö te b o rg a  z /tow arem  (R einhold , 
kan . port,), poi. tra n sp o rto w ie c  W ilja  2266 t. z 
C h erb o u rg a  z am u n ic ją  (R ząd P olsk i, b a sen  a- 
m unicyjny), duń pa r. T ib e r 623 t, z B o rd eau x  
z to w arem  (R einhold , w olna s tre fa), niem , pa r. 
L o th a r  257 t. z H am burga z to w arem  (B ehnke  i 
Sieg, w o ln a  s tre fa), hld. żagl, z m ot. J a c o b a  79 
t, z S tra lsu n d u  z pszfenicą (G answ ind t, W e s te r 
p la tte ) , niem . m ot. D ie trich  B o h n ek am p  582 t. z 
F le n sb u rg a  p ró żn y  {Danz. Schiff, K., k an . port.), 
szw . żagl. z m ot. Inger p różny  (P row e, W e s te r 
p la tte ) , niem . pa r, E rd a  1671 t, z S zczecina  
p ró żn y  (R einhold , B altic), szw. pa r. Ingeborg  191 
t. z S z to k h o lm u  z to w a rem  (B ehnke i Sieg, d w o 
rzec  nadw .), szw, żagl. z m ot. M erry  98 t. z 
H o ganäs z p szen icą  (B ergenske , W e s te rp la tte ) ,  
szw. pa r. B lanche  210 t. z N o rrk ö p in g u  z to w a 
rem  (B ergenske , b, p o rt ces.), norw , p a r .  Bro 
408 t. z L ondynu  z ż e las tw em  (Voigt, b a se n  
Holm u), n iem  par. Jo h , B lu m en th a l 931 t. z 
H o rsen su  p ró żn y  (Dzg. Schiff. K.), n iem , par. 
R e in h a r t  541 t z A hus p ró żn y  (Pam , W e s te r 
p la tte ) .

2 k w ie tn ia : niem . par. W . C. F ro h n e  189 t. 
z K ró lew ca  p ró żn y  (P row e, kan . port.), duń. pa r. 
B o th a l 1223 t z K op en h ag i p ró żn y  (R einhold , 
d w o rz ec  nadw .), niem . żagl. z m ot. A lm a 65 t. 
z M alm ö z żytem  (G answ ind t, W e s te rp la tte ) ,  
szw, żagl. z m ot. F am ilien  78 t. z K arlsham nu  z 
p szen icą  (B ergenske , W es te rp la tte ) , niem , żagl. 
z m ot. M öw e 10 t, z S łu p sk a  z św ieżą  ry b ą  (kpt.) 
¡rynek, G d ań sk .

3 k w ie tn ia : duń. żagl. z m ot. K aro lin ę  M arie  
9  t. z H e lu  z św ieżą  ry b ą  (kpt. G dańsk), niem , 
żagl. z m o t. S e e lu s t 3 t. z S łu p sk a  z św ieżą  r y 
b ą  (G dańsk), ang. pa r. S m o len sk  1534 t. z L o n 
d y n u  z p a saże ram i i to w a rem  (E lle rm an  W ilson, 
k a n , p o rt.) , n iem . par. B o tilla  R uss 583 t. z 
H am b u rg a  z to w a rem  (Voigt, ko lej nadw .), niem , 
p a r , M aggie 175 t. z H am burga  z to w arem  (P ro 
w e , kan . port.), ang.' pa r. B a lto n ia  1449 t. z 
L o n d y n u  z p a sa że ram i i to w a rem  (U n ited  B a l
t ic  V istu la), niem , żagl. z m ot. W e rn e r  67 t. z 
T re lle b o rg a  z p sz e n ic ą  (G an sw in d t, W e s te rp la t 
te ) , n iem . żagl. z m ot. W illi 9 t. z K a rre b e k s -  
m in d e  z św ieżą  ry b ą  (Kpt,, G dańsk), niem . żagl. 
z m ot. E m m a 44 t. z M alm ö z p szen icą  (B er
g en sk e , W e s te rp la tte ) ,  n iem . par. E d ith  S c h rö 
d e r  z że las tw em  (B ehnke i Sieg, W isłou jście), 
n iem . pa r. B rak e  336 t. z H am b u rg a  z to w arem  
(B ehnke  i Sieg), ang. par. K ovno  1477 t. z Hull 
7. p a saże ram i i to w arem  (E lle rm an  i W ilson).

3 k w ie tn ia : niem . pa r. M a rian n e  472 t. z 
S zczec in a  p ró żn y  (R einhold , b. p o rt. ces.), niem . 
p a r . F in n lan d  246 t. z B re m e rh av e n  z że las tw em  
(Voigt, w o lna  s tre fa ), niem . żagl. z m ot. M ax  13 
t. z S v a n e k e  z św ieżą  ry b ą  (Kpt.), n iem , żagl. z 
m o t. T ru d e  194 t. z B andho lm u  p ró żn y  (G an s
w in d t, kan . port.),

4  k w ie tn ia : niem , pa r. C asto r 320 t. z B rem y 
z to w a rem  (Voigt, k an . pa rt,) , n iem . żagl, z m ot, 
E m m a 4 t. z S łu p sk a  z św ieżą  ry b ą  (Kpt., 
G d ań sk ), duń, żagl. z m ot. V ega 8 t, z C h ristian  
sö  z św ieżą  ry b ą . (Kpt., G dańsk), niem . żagl z 
m ot. Schw an  6 t. z N exö  z św ieżą  ry b ą  (Kpt.), 
lo t. pa r. M arie  S ie d le r  221 t, z K ła jp ed y  p ró ż 
ny (R einhold , k a n  po rt), n iem , pa r. G u n te r 884 
i. z K ła jp ed y  p ró żn y  (M ory, k an . po rt), niem . 
tar. c y s te r . B orkum  86 t. z L ondynu  ze sm ołą  
B ergenske)), orw . 231 t, z K op en h ag i z sam o- 
thodam i (B ergenske), iem . p a r  G ü n th e r  K elk  
1083 t, z S ev illi z ru d ą  (W arta), niem . pa r. B org- 
hild 538 t. z G d y n i z re sz tą  ład . tom asów ki,

(Shipco), duń. żagl. z m ot. U rd a  56 t. z K a lm aru  
z p szen icą  (G answ indt), p o lsk i par. T o ru ń  1122 
ton z S z to k h o lm u  p ró żn y  (P o lsko-S kand .)

5 k w ie tn ia : niem . par. F ra n z  R u do lf 850 t. 
z S zczec in a  p ró ż n y  (P o lsko-S kand ., d w o rzec  
n a d w iś l) ,  szw. żagl. G efion  183 t. z R an d ó w  z 
że las tw em  (G answ ind t, W este rp l.) , n iem . żagl. 
z m ot. Z itad e lle  57 t. ze S łu p sk a  z ży tem  (B er
g en ske , W este rp l.) , n iem , pa r. L iti L a rsen  349 
t. z K ró lew ca  p ró ż n y  (L encza t, k an . p o rt.), n ie 
m ieck i par. L isb e th  C ords 496 t. z K openhag i 
p ró żn y  (Danz, Schiff. K,, W es te rp l,) , n iem . par. 
E geria  582 t, z R o tte rd a m u  z to w a rem  (W olff, 
kan . port.), hid. par. E ra to  367 t. z A m ste rd a 
mu z to w arem  (P row e, sp ich rz  B altic), austr, 
m ot. D onau 260 t. z K o p en h ag i z żelastw em  
(G an sw in d t, W este rp l.) ,

6 k w ie tn ia : niem . pa r. A lten fe ld e  1493 t. z 
R an d ó w  p ró żn y  (B ehnke  i Sieg, s to czn ia  K la- 
w itte r), tu r. m ot. H assan  B ir 24 t. z T a llinnu  
z re sz tą  ład . sp iry tu su  (B artram , k an . port.), 
niem . par. C arl C ords 498 t. z K o p en h ag i p ró 
żny (B ehnke i Sieg, k an . port.), duń. pa r. L ille- 
borg 861 r. z K op en h ag i p ró ż n y  (B ergenske , 
S tro h d e ich ), duń. żagl. A lth e a  65 t, z A a lb o rg a  
z że las tw em  (G answ ind t, W e s te rp la tte ) ,  szw. 
par. O them  378 t. z S z to k h o lm u  p ró żn y  (Behnki? 
i Sieg, k an , port.), niem . pa r. T a tt i  354 t. z 
H am burga  z to w arem  (Prow e, k an . port.), duń. 
par., V ic to ria  1160 t. z K openhag i p ró żn y  (Poł- 
sk o -S k a n d ,( b. p o rt. ces.), duń, żagl. W ik ing  67 
t. z H c rsen su  z że las tw em  (Voigt, W es te rp l.) , 
niem . par. B av aria  553 t. z F le n sb u rg a  p ró żn y  
(Voigt, kan . port.), poi, pa r. R o b u r II 798 t. z 
S z tokho lm u  p ró żn y  (P o lsk o -S k an d . ko lej nadw.J, 
szw, żagl, z m ot, W â e n e rn  135 t, z' B ornho łm u  
z ży tem  (G answ ind t, W este rp l,) , n iem . pa r. S i. 
L o ren z  343 t, z L u b ek i z to w arem  (L enczat, kan , 
po rt.), n iem . pa r. L o tte  L eo n h a rd  1569 t, z T am 
py  z że las tw em  (B ehnke  i Sieg, d w o rzec  nadw .), 
duń. pa r. D an ia  1390 t, z A a rh u s  p ró żn y  (Pol
sk o - S k and ., b, p o rt, ces.), szw. pa r. S n o frid  272 
t. z L im ham nu p ró żn y  (B ehnke  i. Sieg, W e s te r 
p la tte ) , niem . par. N o rd m a rk  568 t. z R an d ersu  
p ró żn y  (W orm s, w o lna  stre fa), ang. pa r. B a lto 
n ia  1449 t. z L ip aw y  z p a sa że ram i i to w arem  
(U n ited  B a ltic , k an . port.),

7 k w ie tn ia : szw, pa r, K a rin  195 t. z S z to k 
holm u z to w arem  (B ergenske , k o le j nadw .), ło t. 
pa r. S iva  270 t, z L an d sk ro n y  p ró ż n y  (R e in 
hold , kan , port,), niem , p a r. G e h e im ra t M ahn  
609 t. z S o u th a m p to n u  z ż e las tw em  (B ehnke  i 
S ieg, W este rp l.) , no rw . m ot. B ob 269 t. z H el- 
sin g b o rg a  p ró żn y  (B ergenske , W este rp l.) , duń. 
d rag a  S y d h av n  z S c h iew en h o rs t p ró żn a  (R e in 
hold, W es te rp l.) , czech o s ł. pa r. B ohem ia  (W olff, 
k an . p o rt.).

7 k w ie tn ia : duń. żagl. z m ot. F o re ld re s  M in- 
de 57 t. z M alm ó ze zbożem  (G answ ind t, W e s 
te rp la tte ) ,  szw, żagl, z m ot. M agda 83 t. z K oja 
z k am ien iam i (W este rp l.) , no rw , par. R u do lf 541 
t. z E sb jergu  p ró żn y  (P o lsk o -S k an d ., b. po rt. 
ces,), niem , p a r . V e n u s  1639 t. z Ja c k so n v ille  z 
ż e las tw em  (B ehnke  i Sieg, W este rp l.) , szw. par. 
R o b e r t  1685 t. z G ó te b o rg a  p ró żn y  (Polsko- 
S k and ., b. p o rt. ces,).

8 k w ie tn ia : niem . pa r. O tto  C oords 494 t. 
z L ondynu  z że las tw em  (B ehnke  i Sieg, kan . 
port,), duń. żagl. K u rt 261 t, z P ly m o u th  z ż e 
las tw em  (G answ ind t, W este rp l.) , niem , par. 
A lte n w e rd e r  335 t. p ró żn y  (Danz. Schiff. K., b, 
p o rt. ces.), n iem . pa r. S te tt in  797 t. z R o u en  z 
że las tw em  (Voigt, k an . port.), n iem . pa r. A r- 
co n a  303 t. z S zczec in a  z ż e las tw em  (R einhold), 
duń. pa r. S v av a  697 t, z H e lsin g ó r p ró żn y  
(R einhold , kan . p o rt.), n iem . pa r. F lo ra  196 t. 
z R o tte rd a m u  z to w arem  (W olff, k an , port.), 
sżw. ho l H olger 14 t. i szw. lich t, H a ls ta  III

473 t. z S zczec in a  p ró żn e  (B ergenske , w olna 
strefa).

9 k w ie tn ia : niem . żagl. , z m ot. A ag o n au t 56' 
t. z M ób y lan g e  z p szen icą  (W esterp l.), niem. 
p a r N an n y  61 t z A re n d a lu  z że las tw em  
(G answ ind t, W es te rp l.) , niem , pa r. V ic to r 469 
t. z D ow ru  z ż e las tw em  (R einhold , kan , port,), 
n iem . pa r. C onsu l H in tz  932 t. z K iionji p ró żn y  
(M ery, A lldag), hld. par. Iris 720 t. z A m s te r 
dam u z to w a rem  (Prow e, B ałty k ), no rw . p a rów . 
A u g u sta  L. 740 t, z L u b ek i z p sz e n ic ą  (ShaW 
L ovell, k an . p o rt.), niem . żagl. z m ot. G re ta  93 
t. z L a n d sk ro n y  z p szen icą  (B ergenske . W e s te r 
p la tte ) , ło t, pa r, K a n d av a  1170 t. z G andaw V  
pró żn y  (Voigt, W e s te rp la tte ) ,  h ld. pa r. B e jerland  
z w ęglem  (A rtus, G d ań sk , W es te rp l,) , n iem . par. 
S w in em u n d e  1160 t. z N a n te s  p ró ż n y  (B erg en 
ske, V ik to riaw an d ), niem , pa r, C e w e a  270 t. z 
Y a rm o u th  z że las tw em  (B ehnke i Sieg, W e s te r 
p la tte ), niem . par. K ón ik sb erg  394 t. z R o t te r 
dam u z to w arem  (R einhold , k an . port.), duń, 
pa r, A a łb o rg  723 t, z O d en se  p ró ż n y  (B ergenske,, 
S c h a d eru ten ), szw. żagl. z m ot. C h ris tin a  66 S. 
z Y s tad u  z p szen icą  (G answ ind t, W e s te rp la t te ) ,  
fsk, par. A eg ie r  457 t. z H elsin g fo rsu  z to w a rem  
i ce lu lo zą  (B ornhold , k an . p o rt.) , tu r. żagl. z 
m ot. H assan  B ir 24 t. z p ró b n e j jazdy  (B ertram ', 
b. sk ła d  w ęgla  m ar.), n iem , par. S p ica  869 t, z 
F len sb u rg a  p ró ż n y  (P o lsk o -S k an d ., b. p o r t  ces.), 
niem , p a r. H e rb e r t  183 t. z H am b u rg a  z to w a 
rem  (B ehnke i Sieg, k an . port.).

10 k w ie tn ia : niem . p a r . E llen  259 t. z H am 
burga  z to w a rem  (P row e, k an . p o rt.), n iem . par. 
A nni A h ren s 554 t. z L on d y n u  z ż iia s tw e m  
(B ehnke  i Sieg, W este rp l.) , niem , par, E b e rh a rd  
338 t, z H am burga  z tow 'arem  (B ehnke  i Sieg), 
ang, pa r, B a lta ra  1387 t. z L on d y n u  z p a s a ż e ra 
mi i to w arem  (U n ited  B altic , V istu la), fsk. par. 
M e rca to r  2695 t. z H ago z to w arem  (B ergenske , 
bo rga  p ró żn y  (P row e, W este rp l.) , szw. par. E gon 
291 t. z G ó teb o rg a  z to w a rem  i m a te rja ła m i 
w ybuchow em i (R einhold , b a se n  am unicyjny), 
duń. żagl. z m ot. C arl 37 t. z M alm ó z ży tem  
(G answ ind t, W este rp l.) , ło t. pa r, V e lta  1382 t, 
z G an d aw y  p ró żn y  (Voigt, b, p o rt, ces.), niem . 
par. Sch lesw ig  478 t, z Ipsw ich  z że las tw em  
jBefr. G es., k an . port.).

10 k w ie tn ia : ang. pa r. K olp ino  1465 t. z 
H ull z p a sa że ram i i to w a rem  (E lle rm an  W ilso n , 
dw o rzec  nadv»,), niem . pa r. A eo lu s 356 t. z 
H am burga  z to w arem  (B ehnke  i Sieg, d w o rzec  
nadw iśl.), niem . par. J u p i te r  329 t. z B rem y  z 
to w arem  (W olff, k an . port.),

11 k w ie tn ia : niem . pa r. R ab e  556 t. z A n t-  
w erp ji z to w a rem  i zbożem  (N ordd, L loyd, R us- 
senhof), duń. pa r. E sto n ia  3820 t. z N ow ego 
J o rk u  z p asaże ram i i to w arem  (U nited  B a ltic , 
V istu la).

11 k w ie tn ia : ang. par. T asso  2172 t. z Hull 
p ró żn y  (E lle rm an  i W ilson , k an . p o rt.), poi. 
żagl. z m ot. L w ów  964 t. z G dyni p ró ż n y  (S to 
cznia G dańska), niem . pa r. A n d ro m ed a  363 t. 
z K olonji z to w arem  (W olff, k an , p o rt,), gd. 
par. E tz e l 593 t. z A n tw e rp ji z to w a rem  (B ehn
k e  i Sieg, w o ln a  s tre fa).

11 k w ie tn ia : niem . par. M a rta  S c h ró d e r 343 
t, z R e q u e jad a  z ru d ą  (B ehnke i Sieg, w olna 
s tre fa). J

12 k w ie tn ia : niem , pa r, N o rd a frik ą  1242 
Suzy  z w łó k n em  ro śłin n em  i fo sfa tem  ( W 1 
d w o rzec  nadw .), szw. pa r. R o b u r 577 t, z t c i 
ló sundu  p różny  (P o lsk o -S k an d ., s to czn ia  
w itte r). /

12 k w ie tn ia : duń. par. I. C. J a c o b s e r  jŁ:
z K openhag i z to w a rem  (R einhold , w o lr  e-
fa), szw. pa r. M erc ia  690 t. z Św inoujśc ¡ró 
żny (P o lsk o -S k an d ., A lldag), niem . m. l y s t
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G re te  G lad  283 t. p ró żn y  (b. p o r t  ces.), niem . 
par. N o rd a trik a  1242 t. z (W arta , ko lej nadw .), 
szw. par. R o b u r 577 t. p ró żn y  (P o lsk o -S k an d ., 
s to czn ia  K law itte r).

13 k w ie tn ia : duń. par. H afn ia  1159 t. z K o 
penhagi p ró żn y  (B ehnke  i Sieg, b. p o rt. ces.), 
ang. par. B a lta ra  1387 t. z L ip aw y  z p a saż  i to 
w arem  (Un. B altic , kan . port.), duń. żagl. z m ot. 
A gnes 16 t, z H elu  z św ieżą  ry b ą  (Kpt., 
G dańsk), niem . p a r. T ie fsee  483 t. z P lym out 
z że las tw em  (R einhold , kan . port.), fr. par. Sei- 
ne  813 t. z B o rd e au x  z to w arem  (R einhold , ko~ 
lej nadw.), duń. p a r  V en d ia  627 t. z A a lb o rg a  
Próżny (P o lsk o -S k an d ., b. p o rt. ces.), niem . par. 
T ero  623 t z W in d aw y  z d rzew em  (R einhold , 
b. sk ład  w ęg la  m ar.), niem . m ot. P re u ssen  1002 
t. z P ilaw y  z p asaż. (N ordd, LL, kan , port.),

13 k w ie tn ia : niem . pa r. P e ru  623 t. z W in 
d aw y  z d rzew em  jako  do p o rtu  u k ry c ia  (R e in 
hold, b. sk ła d  w ęgla  m ar.), duń. par. V ic to ria  
1160 t. z K o p en h ag i p ró ż n y  (P o lsk o -S k an d ., 
A lldag).

14 k w ie tn ia : ang. pa r. H aarlem  565 t. z L eith  
z to w arem  (R einhold , w o ln a  s tre fa), duń. żagl. 
z m ot H a b e t 7 t. z K je rtem in d e  z św ieżą  ry b ą  
{Gdańsk), ang. par. M inorca  594 t. z A arh u s p ró 
żny (R einhold , k an , port.), duń. par. THyra S. 
705 t. z K ła jp ed y  p ró żn y  (B ehnke  i Sie g, m ost 
B re iten b ach a), szw. par. R u rik  247 t. z S z to k 
holm u z to w arem  (B ehnke i Sieg, k o lej nadw .), 
niem . par. A rgus 486 t. z S łu p sk a  p ró ż n y  (R ein 
hold, W este rp l.) , n iem . hol, P a rn a ss  55 t. z gd. 
Par. F. G R e in h o ld  706 t. z A n tw e rp ji p ró żn y  
{Reinhold, S to czn ia  G d ańska), n e rw . par. 
A splund 899 t. z H ango p ró ż n y  (B ehnke i Sieg, 
A lthof), niem . pa r. L ex a  503 t. z L iv e rp o o lu  z 
że las tw em  (Shaw , Lovell, k an . port.), szw. par. 
Sv en  196 t. z H ango  z to w arem  (R einhold , k an , 
p o rt,) .

Na w yjściu .
26 m arca : szw, p a r. E lsie  826 t. do H ałm - 

S tad u  z w ęglem  (B ehnke i Sieg), szw. par. A n- 
va ll 500 t. do Y stadu  z w ęglem  (P o lsk o -S k an d  ), 
<iustr. żagl. z m ot. D onau 260 t. do L ondynu  z 
to w arem  (G answ indt), gd. d rag a  Suom i 296 t. do 
G dyn i p ró żn a  (R einhold), szw. par. Ingeborg  
191 t. do S z tokho lm u  z d rzew em  i tow arem  
{Behnke i Sieg), lo t. pa r. S igu lda 1-260 t. do 
Rygi z w ęglem  (Voigt).

27 m arca : szw. pa r. T h u re  295 t. do K alm a- 
ru z w ęglem  (B ergenske), norw . pa r. K orsv ik  
*625 t. do  O slo z w ęglem  (P o lsk o -S k an d .).

27 m arc a ; ło t. pa r, V ie s tu rs  345 t. do N y k jó ; 
bingu z w ęglem  (Danz. Schiff, K.), szw. par. 
B lan ch e  210 t. do  N o rrk ó p in g u  z k u k u ry d z ą  
(B ergenske), szw. m ot. cyst. N e ith e a  106 t. do 
N orrk ó p in g u  z ro p ą  gazow ą (T hor Hals), niem . 
par. G u d ru n  863 t. do A n tw e rp ji z drzew em  
i to w arem  (B ehnke i Sieg), duń pa r. S k o tlan d  
1015 t. do  H am burga  z w ęglem  (R einhold), szw. 
Par. Iris 169 t. do H elsing fo rsu  z to w a rem  (R ein 
hold), duń. pa r. W illiam  T heodor- M ailing  1125

do K o p en h ag i z w ęglem  (R einhold), szw. par. 
Tnga 715 t. do  V a rb e rg u  z w ęglem  (Polsko-Sk.), 
a ng. pa r. B a lta ra  1387 l do L ip aw y  z p a sa ż e ra 
mi i to w arem  (U n ited  B altic).

28 m arca : szw. pa r. M ongolia  1310 t. do K o 
p en h ag i z w ęglem  (B ehnke  i Sieg), niem , żagl, 
z  m ot. L iihring  95 t. do L im bam nu z w ęglem  
{B ergenske), duń . pa r. P rin s  K nud  782 t. do B er- 
Sen z w ęglem  (Pam).

28 m arca : niem . pa r. R ab e  556 t. do A n tw e r- 
Pli z d rzew em  i to w arem  (N ordd, L loyd), duń. 
Ż£igl. z m ot, S ó s tre n e  49 t. do O slo fjo rdu  z c e 
m entem  (G answ indt), n iem . p a r. C arl C o rd s 498 
• do K o p en h ag i z w ęglem  (Pam ), poi. pa r. To- 

riJń 1122 t. do S z tokho lm u  z w ęglem  (Pam ), szw.

par. R o b e rt  1604 t. do  G ö te b o rg a  z w ęglem  
(Polsko-S kand .), niem , pa r. C h ris tian  R uss 547 
t. do Rygi z to w a rem  (Voigt), duń. pa r. B o th a l 
1223 t. do K openhag i z w ęglem  (R einhold).

29 m arca: niem , pa r. N av al 310 t. do K a l
m ara  z w ęglem  (Polsko-S kand .), niem . par. G e r
tru d  349 t. do K ró lew ca  p ró żn y  (Prow e), szw. 
par. W ilhelm ina 698 t, do K openhag i z w ęglem  
(R einhald), szw. żagl. z m ot. W an d ia  88 t. do 
N itkskov z d rzew em  (B ergenske).

29 m arca: niem . pa r. A ta la n ta  103 t. do H al- 
sundu  z w ęglem  (Pam), niem . żagl. z m ot. E lla  
149 t. do  R ö n n e  z k o k sem  (G answ indt), niem . 
żagl. z m ot. M öw e 3 t. do S łu p sk a  p ró żn y  niem . 
par. F re y a  826 t. do H ullu  z d rzew em  (Danz. 
Schiff. K.), ang. par. B a ltan n ic  1034 t. do L o n 
dynu z p asaże ram i i to w arem  (U n ited  B altic), 
ang. pa r. C a to  855 t, do L iv erp o o lu  z d rzew em  
i to w a rem  (B ehnke  i Sieg), niem . pa r. A rn o ld  
K ö p k e  430 t. do N ew cas tle  z d rzew em  (B ehnke 
i Sieg), fsk. par. A egir 457 t. do H elsingforsu  z 
to w arem  (B crnhold), lit. pa r. S te p h an ie  437 t. 
do K ła jp ed y  z w ęglem  (R einhold), szw. żagl. z 
m ot, B e rth e  76 t. do R ö n n e  z w ęglem  (B erg en 
ske), niem . p.ir. C laus 153 t. do. L ipaw y  z to 
w arem  (Prow e), lo t. pa r. Im an ta  731 t, do L i
paw y z w ęglem  (B ergenske), duń. pa r. M agnus 
781 t. do B o rd e au x  z d rzew em  i to w arem  (R ein 
hold), uuń. par. P au l M öller 138 t. do K ró lew ca  
p ró żn y  (S charenberg ), niem . pa r. N o rd m ark  568 
t. do R a n d ersu  z w ęglem  (Voigt), norw . par. A ra  
557 t, do M alm ö z to w a rem  (B ergenske), niem . 
par. R ival- 353 t. do S tra lsu n d u  p ró żn y  (R e in 
hold).

30 m arca : duń par. F ra n k rig  778 t. do B o rd e 
au x  z w ęglem  (B estm ann), norw , par. A nnfin  340 
t. do W e s th a r tle p o o lu  z d rzew em  (Danz. Schiff. 
K.), niem . .żagl. z m ot, E m m a 4 t. do S łu p sk a  
próżny , niem , pa r. W annaheim  2346 t. do G i
b ra lta ru  z w ęglem  (B ehnke i Sieg), poi. par. 
R o b u r II. 798 t. dó  M alm ö z w ęglem  (Polsko- 
Skand .), niem . par. E b e rh a rd  33S t do H am 
b u rg a  p ró żn y  (B ehnke i Sieg), duń. żagl. z m ot. 
A gnes 16 t, do H elu  p ró żn y  (kap itan ), niem . par. 
T eu to n ia  768 t. do G ö te b o rg a  z w ęglem  (A rtus), 
g d ańsk i par. H am m cnia  658 t, do H am burga  z 
w ęglem  (B ehnke  i Sieg), szw, pa r. M e rcu r 800 
t. do G ö teb o rg a  z w ęglem  (B ehnke i Sieg), niem . 
żagl, z m ot. M ax  13 t. do K o ło b rzeg u  p ró żn y  
(kap itan ).

30 m arca: poi, par. R o b u r II. 798 t. do M alm ö 
z w ęg lem  (P o lsko-S kand .), niem . pa r. E b e rh a rd  
338 t. do H am burga  p ró żn y  (B ehnke  i Sieg), 
duń. żagl, z m ot. A gnes 16 t. do H elu  p różny , 
niem . pa r. T eu to n ia  768 t. do G ö teb o rg a  z w ę 
glem  (A rtus), gd. pa r, H am m onia  658 t. do H am 
burga  z w ęglem  (B ehnke i Sieg), szw. par. M e r
k u r 800 t. do G ö teb o rg a  z w ęglem  (B ehnke i 
Sieg), niem . żagl. z m ot. M ax  13 t. do  K o ło b rz e 
gu p ró żn y , niem . pa r. M in e ra l 874 t. do  G re ifs- 
w aldu  p ró ż n y  (B ehnke i Sieg), duń. żagl. z m ot. 
T, K. J e n se n  103 t. do S a rp sb o rg a  z w ęglem  
(G answ indt), ang. pa r, K o lp ino  1465 t. do H ullu 
z p a sa że ram i i tow 'arem  (E lle rm an  W ilson), 
niem . pa r, E rik a  139 t. do H am burga  z to w arem  
(Prow e), ang. pa r. B a lta ra  1387 t. do  L ondynu  
z p asaże ram i i to w arem  (U nited  B altic), niem. 
p a r. E en e rg ie  534 t. do R o tte rd a m u  z d rzew em  
N o rd isch e  Schiff. A . G.), n iem . żagl, z m ot. M a
rie  S chw inge  159 t. do U d d ev a lli z so lą  (B er
genske), n iem , pa r, L o tte  R e ith  923 t. do H e l
singforsu  z w ęglem  (Danz. Schiff. K.), szw. par, 
H era  819 t. do  N yn äsh am n u  z w ęglem  (R e in 
hold), szw . par. O tem  378 t. do S z to k h o lm u  z 
c em en tem  (B ehnke i Sieg), szw. m ot. Ido 189 t, 
do S z to k h o lm u  z d rzew em  (B ergenske), szw, 
par, K arin  196 t. do S z to k h o lm u  z to w arem  
(B ergenske),

31 m arca: norw , par. E id sv o ld  799 t. do San- 
n esfjoen  z w ęglem  (P o lsk o -S k an d ), szw. żagl. z 
m ot. K u rt 60 t. do K oldingu z w ęglem  (A rtus), 
niem . pa r. O re s t 382 t. do R o tte rd a m u  z to w a 
rem  (W olff), n iem , par. H e rb e r t  183 t. do K ró 
lew ca  p ró żn y  (B ehnke i Sieg), dun. pa r. N iels 
E b b esen  382 t. do K openhag i z p a saże ram i i 
to w arem  (R einhold), duń. par. I. C. Ja c o b se n  
740 t. do K openhag i z to w arem  i końm i (R e in 
hold). niem , par, F a n a l 299 t. do K ró lew ca  p r ó 
żny (R einhold), ło t. par, K o kness 1044 t. do  
G an d aw y  -z d rzew em  (Voigt), niem , par. M o sk au  
365 t. do M oskw y z cem en tem  (B ergenske), 
szw. par. R u rik  247 t. do S z tokho lm u  z d rzew em  
i to w arem  (B ehnke  i Sieg), duń. par. L itu a n ia  
3940 t. do N ow ego Y o rk u  z p o cz tą , p a sa że ram i 
i to w arem  (Bałt, A m erica  L.), niem . par. K u r
land  262 t. do B andho lm u  z w ęglem  (Voigt), gd. 
par. E cho  555 t. do H ull z d rzew em  (B ehnke  i 
Sieg), niem . p a r  W iborg  350 t. do T allin u  z to - 
w arem  (L enczat), szw. pa r. Egon 291 t, do G ö 
teb o rg a  z to w a rem  (R einhold), fr. pa r. C au d eb ec  
796 i. do B o rd eau x  z to w arem  (W orm s), duń. 
par, E leo n o re  M aersk  1198 t. do P re s to n u  z 
d rzew em  (B ehnke i Sieg).

31 m arca: ang. par, M eck len b u rg  738 t. do 
L e ith  z d rzew em  i to w arem  (R einhold), niem , 
p<?r. A n n ch en  P e te r s  246 t. do A bo  z cu k rem  
(L enczat), szw, żagl z m ot. C arin a  276 t. do U d 
devalli z so lą  p o ta so w ą  (B ergenske), szw. par. 
R egulus 491 t. do  L a n d sk ro n y  z w ęglem  (B ehnke 
i Sieg), szw. par. H agfo rs 217 t. do  S a rp sb o rg a  
z w ęglem  (R einhold), ang. pa r. A tla n tic  1916 t. 
do O slo z w ęglem  ( P o lsk o -S k an d .), niem . pa r. 
G e rd a  V itli 778 t do  H elsing fo rsu  z w ęglem  
(R einhold), duń. par. F a rö  277 t. do A a rh u s  z 
to w arem  (B ergenske)

1 k w ie tn ia : szw. par. G rä n g esb e rg  2460 t. do 
T y n edock ti p ró żn y  (B ehnke i Sieg), duń, żagl. 
z m ot. H an n e  M arie  7 t. do C h ris tian sö  p różny , 
szw'. pa r. N o rd ö s t 628 t. do H alm stad u  z w ęgłem  
(B ehnke i Sieg), szw. żagl. z m ot, H u lda  60 t. 
do A arh u s z jęczm ien iem  (G answ indt), duń, żagl, 
z m ot, A m ag ae i 60 t. do  H am m erh av n u  z w ę 
glem  (B ergenske), niem . żagl. z m ot. H an sg eo rg  
81 t. do R ö n n e  z w ęglem  (G answ indt).

2 k w ie tn ia ; duń. pa r. B re tla n d  1235 t. do K o 
p enhag i z w ęglem  (A rtus), duń, żagl. z m ot. Lo- 
v ise 51 t. do A a lb o rg a  z m eia są  (G answ indt). 
szw. żagl. z mot. T o rs te n  40 t, do O d en se  z 
m ela są  (G answ indt), niem . hol, F a irp la y  14 11 t. 
do H am b u rg a  p ró żn y  (B ehnke i Sieg).

2 k w ie tn ia ; norw . pa r. J o rn a n e s  266 t. do 
C h ris tian su n d u  z w ęglem  (B ergenske), hid. par, 
H a rd en b e rg  1876 t. do A m ste rd am u  p ró ż n y  (B er
genske), szw, p a r, S te n  S tu re  524 t. do G dyni 
p ró żn y  (A rtus), szw. żagl. z m ot. H ille 63 t. do 
S w en d b o rg a  z m ak u ch am i (B ergenske), szw. 
par. Indus 357 t. do T re lleb o rg a  z w ęglem  (Pam), 
niem . par. L eo n h a rd  429 t. do H am b u rg a  z d rz e 
w em  (B ehnke i Sieg), szw. par. G ö ta  674 t, do 
S z tokho lm u  z w ęglem  (P o lsko-S kand .), niem . 
par. F o rtu n a  1670 t. do T rie s tu  z w ęglem  
(Skand. L evan te).

3 k w ie tn ia : niem . pa r. G erd a  K u n stm an n  320 
t. do  R o tte rd a m u  z d rzew em  i to w arem  (Voigt), 
szw. pa r. F e lic ia  687 t. do V ejle  z w ęg lem  (R e in 
hold), niem . p a r, H ild eg ard  770 t, do H o b ro  z 
w ęglem  (R einhold), szw . pa r. R o b u r  577 t, do 
Sztokho lm u  z w ęglem  (P o lsk o -S k an d .), g d ań sk i 
par. P ro sp e r  410 t. do A m ste rd am u  z d rzew em  
i to w arem  (B ehnke i Sieg), niem . par. A sg ard  
1448 t. do  L ip aw y  z re sz tą  ład u n k u  to m asó w k i 
i z cu k rem  (Shipco), duń. par. T ib e r  823 t do 
H avru  z to w arem  i szm atam i R einho ld ), g d ańsk i 
par. E d ith  B osse lm an n  291 t. do D ow ru  z d rz e 
w em  (R einhold), szw, pa r. S v en  191 t. do  T allin - 
nu z to w arem  (R einhold), niem . pa r. E d u a rd  574
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t. do  R ouen  z d rzew em  i to w arem  (B ergenske), 
duń . żagl. z m ot. K aro lin ę  M arie  10 t. do 
S v e n d b o rg a  p różny , duń. żagl. z m ot. L au ra  59 
t. do  K openhag i z m e la są  (G answ ind t).

3 k w ie tn ia : n iem  żagl. z m ot. S e e lu s t 3 t. do 
S łu p sk a , p ró żn y  (Kpt.), n o rw . pa r. B om m a 461 
l. do O slo z to w a rem  (B ergenske), niem . pa r. 
F lo ssh ild e  563 t. do S zczecin a  z d rzew em  
(Voigt) niem . p a r  Jo h a n n  A h ren s  538 t. do 
L o n d y n u  z d rzew em  (B ehnke i Sieg), szw  par. 
S a tu rn u s  337 t. do N ew h av en  z d rzew em  (B er
genske), ang. pa r, B a lto n ia  1449 t. do L ipaw y  
z p a sa że ram i i to w arem  (U nited  B altic), niem . 
p a r . G lü c k au f“ 1083 t. do K openhag i z w ęglem  
(A rtus), n iem . par. K a p itä n  K ro ss 394 t. do A n t-  
w e rp ji z d rzew em  (W olff), niem . hol. D iodem es 
54 t. do H o lten a u  p ró ż n y  (Voigt), duń. pa r. H o l
la n d  720 t. do L on d y n u  z d rzew em  (Shaw  L o 
w ell), iem . pa r. B otilla  R uss 583 t. do R y g i,z  
to w a rem  (Voigt), norw . par. S tru d sh o lm  600 t. 
do  S k ien sfjo rd u  z w ęglem  (B ehnke  i Sieg).

4 k w ie ttia : gd, hol. P h ö n ix  do J a s ta rn i  p ró ż 
ny  (W eichsel), niem , żagl. z m ot. M öw e 3 t, do 
S łu p sk a  p ró żn y  (Kpt.), n iem . pa r. E lin  348 t. do 
R o tte rd a m u  z to w a rem  (W olff), iem . pa r. A l- 
sen  538 t. do H o rsö r z w ęglem  (Pam ), fr. par. 
D alila  1661 t. do R o u en  z w ęglem  (M ory), duń. 
źagl. z m ot. J e n s  121 t. do F a x ö  z w ęglem  (B er
genske), niem . żagl. z m ot. E m m a 4 t. do  S łu p 
sk a  próżny , duń. żagl. z m ot. E lly  70 t, do A ero - 
sk jöb ingu  z węglem . (G anw ind t), niem . par. 
K o rn h au s 4 181 t. do K o ło b rzeg u  z b a la s tem  
(G answ indt), niem . p a r. Ina  L o tte  B lu m en th a l 
890 t. do B oulogne z w ęglem , niem . p a r. A u g u st 
268 t. do  K ła jp ed y  z częśc iow ym  ład u n k iem  
d ro b n icy  (B ehnke i Sieg), szw. p a r  Inga 731 t. 
do  S z to k h o lm u  z w ęglem  (A rtus), duń. pa r. To- 
v e  696 t. do B oness z d rzew em  (Danz. Schiff. K.) 
niem . żagl. z m ot. W illy  9 t. do K arreb ä k sm in d e  
p ró żn y , duń . żagl. z m ot. M arg it 38 t. do K o 
p en h ag i z m elasa. (B ehnke  i Sieg), duń. żagl. z 
m o t. V ega 8 t. do C h ris tian sö  p różny , szw . żagl. 
z m ot. S k ö ld  63 t. do U d d ev alli z cem en tem  
O B ergenske), duń. pa r. A lp h a  1375 t. do D iep p e  
z w ęglem  (M ory), niem . pa r. R e in h a rd t 541 t. 
do  K o rsö ru  z w ęglem  (Pam ), duń . żagl. z m ot. 
A n n a  60 t. do R ön n e  z jęczm ien iem  (G answ indt) 
szw , par. B lan ch e  210 t. do V e s te ra s  z to w arem  
(B ergenske), duń, pa r. S k a a n e  724 t. do K ard y - 
fu z d rzew em  (Shaw , L ovell).

5 k w ie tn ia : ang. pa r. K ovno  1477 t. do Hull 
z p asaże ram i i to w a rem  (E lle rm an  W ilson), 
szw . par. Ingeborg  191 t. do  S z to k h o lm u  z to 
w a rem  (B ehnke  i Sieg), szw. pa r. T h u re  295 t. 
do  S ö lv esb o rg a  z w ęglem  (Pam ), n iem . par. 
E dm und  H alm  723 t. do A n tw e rp ji z to w arem  
(W olff), niem . pa r. M arian n e  472 t. do H elsing - 
b o rg a  z w ęglem  (R einhold), niem . m ot. D ie trich  
B o h n ek am p  582 t. do  G oole  z d rzew em  (Danz. 
Schiff. K.).

6 k w ie tn ia : niem . żagl. z m ot. M ax 13 t. do 
K o lb e rg u  p ró ż n y  (Kpt.), ło t. p a r . B iru ta  1091 t. 
do R ygi z w ęglem  (Voigt), n iem . c y s te rn . B o r
kum  86 t. do L o n d y n u  p ró żn y  (B ergenske), n ie 
m ie c k i hol. D iom edes 54 t. z niem . lich t. A h re n s 
fe ld e  619 t, do A m ste rd am u  z d rzew em , i z 
niem . lich t. H o h en fe ld e  710 t. do A m ste rd am u  
z  d rzew em  (Voigt), szw . pa r, S e w e rin  923 t, 
do  S z to k h o lm u  z w ęg lem  (R einhold), szw. żagl. 
z m ot, ln g e r  278 t. do F a lk en b e rg u  z w ęglem  
(B eh n k e  i Sieg), n o rw , pa r. B ru se  1009 t. do 
O slo  z w ęglem  (B ergenske).

7 k w ie tn ia : duń. żagl. z m ot. R. Jö rg e n se n  
71 t. do  K irs te m in d e  p różny , niem , p a r. O tto  
F isc h e r  338 t. do  K ingslynn  z so lą  p o ta so w ą  
(B ehnke  i Sieg), niem , pa r. M aggie 175 t, do 
H am b u rg a  z to w a rem  (P iow e), duń . pa r, Uffe

1164 t. do L iv e rp o o lu  z d rzew em  (R einhold), 
niem , p a r. G ü n th e r  Z elk  1083 t. do  R ygi z re s z tą  
ład u n k u  p iry tu  (W arta), gd, par. O b e rp rä s id e n t 
D e lb rü ck  620 t, do G a rs to n u  z d rzew em  (R ein 
hold), duń. pa r. I. C. Ja c o b se n  740 t. do K o p e n 
hagi z to w a rem  i ko ń m i (R einhold), niem . żagl. 
z m ot. G re te  107 t. do H e lsin g ö ru  z k oksem  
(B ergenske), poi. p a r. T o ru ń  1122 t. do  G ö te - 
b o rg a  z w ęglem  (Pam ), niem . p a r. L isb e th  
C ords 496 t. do W in d a w y  p ró ż n y  (Dzg. Sch. K.), 
M oskau  365 t do H e lsingöru  z w ęglem  (Pam), 
ang. p a r. B a lto n ia  2390 t. do L on d y n u  z p a sa ż e 
ram i i to w arem  (Un. B a ltic  C orp.), n iem . par. 
szw , żagl. z m ot. S v a n e n  74 t, do N yköp ingu  z 
w ęgłem  (B ergenske).

7 k w ie tn ia : niem , pa r, L o tte  H alm  644 t. do 
R o tte rd a m u  z d rzew em  i to w a rem  (Voigt), niem . 
par. B irg it 175 t. do H am b u rg a  z to w a rem  (P ro 
w e), duń. pa r. F a ro  277 t. do K jöge z d rzew em  
(B ergenske), szw. żagl. z m et. H edw ig  113 t. do 
M id d e lfaa rtu  z w ęglem  (B ergenske), niem . par. 
C a s to r  320 t. do  B rem y z to w a rem  (W olff), 
n iem . p a r. St. L o ren z  343 t. do R ygi z to w a rem  
(L enczat), duń. p a r K irs te n  705 t. do M a n c h e 
s te ru  z d rzew em  (B ergenske), niem . par, U rsu la  
F isc h e r  1598 t. do M alm ö z w ęglem  (B ehnke  i 
Sieg), no rw , par, J a n  727 t, do P re s to n u  z 
d rzew em  (B ergenske), no rw . par. R oald  J a r l  811 
t. do H angö z w ęglem  (B ehnke  i Sieg), niem , 
pa r. L o th a r  257 t, do  H am b u rg a  z to w arem  
(B ehnke i Sieg), niem . pa r. K onsu l P o p p e  877 t. 
do G an d aw y  z d rzew em  (anz. Schiff. K.). niem . 
pa r. F ra n z  R udolf 850 t. do  S z tokho lm u  z w ę 
głem  (Polsko-S kand .), duń. d rag a  S y d v ah n  512 
t. do A a lb o rg a  p ró ż n a  (R einhold), niem . par. 
T ag iła  1665 t, do G ö te b o rg a  z w ęglem  (Polsko- 
Skand.), niem . pa r, H ugo F e 'rd inand  1093 t, do 
N a n te s  z w ęglem  (M ary).

8 k w ie tn ia : niem . pa r. D esi 2086 t. do Oslo 
z w ęglem  (P o lsko-S kand .), lo t. p a r. V ie s tu rs  
345 t. do H elsingör z w ęg lem  (B ehnke i Sieg), 
duń. pa r. V ic to ria  1160 t. do K openhag i z w ę 
glem  (P o lsk o -S k an d .), duń. par. D an ia  1390 t. 
do K o p en h ag i z w ęglem  (P o lsk o -S k an d ,), poi. 
par. R o b u r II, 798 t. do S z to k h o lm u  z w ęglem  
(Polsko-S kand .).

9 k w ie tn ia : szw. żagl. z m ot. W ald em ar 69 t, 
do S v e n d b o rg a  z jęczm ien iem  (G answ indt), szw, 
żagl. z m ot, E ro s 81 t, do O d en se  z k o k sem  
(B ergenske), duń. żagl. z m ot, S ophie  69 t. do 
N y bórga  z w ęglem  (B ergenske), duń. żagl. z 
m ot. F u u r 50 t do W arn e m ü n d e  z d rzew em  
(G answ indt), szw . żagl. z m ot. A s tr id  57 t. do 
S v en d b o rg a  z k oksem  (B ergenske), tu r. m ot. 
H assan  B ir na  jazdę  p ró b n ą  p ró ż n y  (B ertram ), 
duń . pa r. N iels E b b esen  382 t. do K openhag i 
z p o cz tą , p a saże ram i i to w arem  (R einhold).

10 k w ie tn ia : duń. pa r. G u n te r  884 t. do 
Szczecin a  z d rzew em  (M ory), ang. pa r. B a lta ra  
1387 t. do L ip aw y  z p a sa że ram i i to w a rem  (U- 
n ite d  B altic), n iem . pa r. T au b e  534 t, do  A n t
w erp ji z d rzew em  i to w a rem  (N ordd. L loyd), 
hid . pa r. Iris 720 t, do S zczecin a  p ró żn y  (Pro- 
w e), niem . pa r. K önigs b e rg  394 t. do K ró lew ca  
z re sz tą  ład u n k u  to w a ru  (R einhold), niem . par. 
E lisa b e th  287 t. do A y r z d rzew em  (N ordd. Sch, 
Ges,), n iem . p a ro w iec  T ru d ę  194 t. do H hyl z 
d rzew em  (G answ indt).

11 k w ie tn ia : n o rw . pa r. F re y  1948 t. do 
S z to k h o lm u  z w ęglem  (A rtus), n o rw . p a r. R u 
dolf 542 t .t  do O slo z w ęglem  (P o lsko-S kand .), 
gd. hol. E rich  z jednym  p ro m em  do G dyn i p ró 
żne  (Kpt.), niem . pa r. U o rd m a rk  568 t. do Le 
H a v re  z w ęg lem  (B ehnke  i Sieg), no rw . m ot. 
B ob 269 t. do O slo z w ęg lem  (B ergenske), szw. 
hol. H o lg er 14 t. z lich t. H a ls ta  III 437 t. do 
K arlsh am n u  z w ęg lem  (B ergenske), szw. p a rów .

Snöfrid  272 t. do P o rsg ru n d u  z w ęglem  (B ehnke 
i Sieg).

11 k w ie tn ia : bid. żagl. z m ot, A tla n tic  264 
t. do C h ris tian su n d u  z w ęglem  (G answ ind t), 
n iem . p a r  H e rb e r t  183 t. do  S zczec in a  z to w a 
rem  (B ehnke i Sieg), niem . par. D ione 657 t.' do 
A a b e n ra a  z w ęg lem  (L enczat), niem . p a r. K o n 
sul H inz 832 t. do N a n te s  z w ęglem  (M ary),, 
niem . pa r. E rd a  1671 t. do  W en ec ji z c u k re s l 
(R einhold), niem , pa r. A rc o n a  303 t. do  S zczec i
na z to w arem  (R einhold), fsk. pa r. H u id a  T h o r- 
den  1464 t. do T y n ed o ck u  z d rzew em  (Shaw  
Lovell), niem . pa r. P höbus 362 t. do  R o t te r 
dam u z to w a rem  (W olff), n iem . pa r. A lte n w e r-  
d e r 335 t. do  G oole  z d rzew em  (Danz. Sch. K.).

12 k w ie tn ia ; norw . pa r. B a ld e r 679 t. do 
V allö  z w ęglem  (Prow e), niem . p a r. J u p i te r  329 
t. do R ygi z to w arem  (W olff), niem . par. M arie  
F e rd in an d  (ex E lsa  Zelk) 731 t. do R ou en  z 
węglem  (Pam ), hid. pa r, E ra to  367 t. do  A m s te r 
dam u z to w arem  (Prow e), niem . par. B orghild  
557 t. do S zczec in a  p ró żn y  (Shipco), szw. p a r. 
Egon 291 t. do H elsin g lo rsu  z to w arem  (R ein 
hold), niem . par. R ab e  556 t. do K ró lew ca  z 
to w arem  (N ordd. L loyd), niem . pa r. E d ith  S c h rö 
d e r 333 t. do H elsingöru  z w ęglem  (Prow e), 
niem . żagl. z m ot. G re ta  93 t. do K ró lew ca  
p różny  (B ergenske), niem . pa r. B rak e  336 t. do  
L u b ek i z d rzew em  (G answ indt), ło t. pa r. H e r
m ann  519 t. do G ra v e lin es  z d rzew em  (N ordd. 
Schiff. G.), ło t. par. L íva 270 t. do K ła jp ed y  z 
cem en tem  (R einhold), szw . żagl. z m ot. Iso lda  
66 t. do H alden  z w ęglem  (B ehnke  i Sieg).

12 k w ie tn ia : niem . par. F in n lan d  246 t. do 
B rem y z d rzew em  (Voigt), niem . par. E llen  260 
t. do L ip aw y  z to w a rem  (Prow e), gd ań sk i par, 
P e te r  von D anzig  492 t. do B onessu  z d rzew em  
(R einhold) szw. par. K arin  196 t. do S z to k h o lm u  
z tow are'm  (B ergenske), fsk. par. A eg ic r 457 t. 
do H elsingforsu  z to w arem  (B ornhold t), szw. 
par. O tbem  378 t. do N o rre su n d b y  z so lą  p o ta 
sow ą (B ehnke  i Sieg).

13 k w ie tn ia : ło t. par. V e lta  1382 t. do Rygi 
z w ęglem  (Voigt), szw. pa r. R o b e r t  1604 t. d o  
Sztokho lm u  z w ęglem  (P o lsk o -S k an d )., norw . 
pa r. Bro 408 t. do H ull z d rzew em  (G an sw in d t), 
niem . p a r  Sp ica  869 t. do S z tokho lm u  z w ę 
glem  (P o lsko-S kand .), duń. par. S v av a  697 t. do 
I.iv e rp o o lu  .z d rzew em  (R einhold), duń. żagl. z 
m ot. A gnes 16 t. do  H elu  p ró żn y , niem . m ot. 
P re u ssen  1002 t. do Ś w inoujścia  z p a sa że ram i 
(N ordd. Lloyd).

13 k w ie tn ia : ¿ang. par. B a lta ra  1387 t. do  
L ondynu  z p a saże ram i i to w arem  (Un. B altic  
C orp.), ang. par. K o lp ino  1465 t. do H ull z p a 
sażeram i i to w arem  (E lle rm an  i W ilson), ang. 
pa r. T asso  2172 t. do L ondynu  z p a sa że ram i i 
to w arem  (E lle rm an  i W ilson), szw. pa r. T hem is 
383 t. do M alm ö z to w arem  (B ergenske).

14 k w ie tn ia : niem . par. A n d ro m ed a  363 t. do  
K ró lew ca  z to w a rem  (W olff), niem . pa r. F lo ra  
196 t. do R o tte rd a m u  z to w arem  (W olff), n iem . 
par. L iti L a rsen  349 t. do S o u th a m p to n u  z 
d rzew em  (L enczat), niem , pa r. P e ru  623 t. do  
H ull z p o rtu  u k ry c ia  z d rzew em  (R einhold), szw, 
żagl. z m ot, W e n e rn  135 t. do K a rlsk ro n y  p ró 
żny  (G answ indt), n iem . pa r, V ic to r 469 t. do  
K ró lew ca  p ró żn y  (B ehnke  i Sieg), niem . żagl. 
z m ot, W al 48 t. do H am burga  z d rzew em  (B er
genske). niem . żagl. z m ot. D orsch  61 t. do H am 
bu rg a  z d rzew em  (B ergenske), niem . żagl, z m ot. 
H e rta  G ru b e  68 t, do E lsfle th  z d rzew em  (G an s
w indt), szw. pa r. M acia  691 t. do S v en d b o rg a  z 
w ęglem  (P o lsk o -S k an d .), n iem . żagl. z m ot. Em'- 
m a 44 t. do  L ip aw y  z d rąg am i że lazn em i (B er
genske), duń. żagl. z m ot. H a a b e t 7 t. do H elu  
p ró żny , niem . p a r . T a t t i  34.4 t, do H am b u rg a  z 
to w arem  (Prow e);
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RYBACTWO MORSKIE.
Z gdańskiego rynku 

rybnego.
Handel świeża ryba by ł w  ubieg

łym  tygodniu ożyw iony, nie zw ażając 
na silne w ia try  w schodnie, k tó re  u tru d 
niały rybo łóstw o . Jak  podaż, tak też 
Popyt na rybę b y ły  bardzo znaczne, a 
Połow y łososi nadal b y ły  bardzo oży
wione.

Ceny jednak nie poszły  w górę, na 
co może częściow o w p łynął dalszy  ob
fity dow óz zagran iczny  św ieżych  ryb  
na żaglow cach. P łacono za św ieże d o r
sze 0,25— 0,30 gid., za śledzie 0,20— 0,25 
gid., za fląd ry  0,30,-0,50 gid., za ło so 
sie (m orskie) 1,30— 1,50 gid., za w iśla
ne 2.— , za w ęgorze 1,40— 2.00 gid., za 
sardele 1.00— 1,20 gid., za szczupaki 
0,80— 1,20 gid., za karpie 1,70— 2,00 gid., 
za sandacze 1,60— 2.00 gid.

Za w ędzoną rybę  p łacono: za w ę 
gorze 3,50— 4.00 gid., za łososie 3,20 
uo 4.00 gid., za buklingi 1.00, za szp ro ty  
0,50—0,60 gid., za fląd ry  do 1,20 gid. 
za funt zależnie od wielkości.

Pow yższe  ceny rozum ieją się w 
landlu detalicznym , w  sp rzed aży  ry n 

kowej.
Rynek solonych śledzi po św iętach 

Już się ożyw ił, gdyż odbiorcy jak z 
bliższych, tak  i z dalszych  stron mc 
mieli dużych zapasów . P o k ry w ać  się 
w ypada jedynie resztkam i śledzi y a r-

Źegluga wewnętrzna.
Odmienne objawy na Niemnie i rze

kach łotewskich. Na Niemnie w oda pod
niosła się nadzw yczajnie. W  Schm alle- 
ningken notow ano w odostan  7,08 w  T yl- 
ży  5,75. Istniała do n iedaw na obaw a, 
że lód ru szy  poprzez o taczające rzekę 
łąki. Liczne osady  są otoczone ze w sz y 
stkich stron  w odą. W szystk ie  place 
sk ładow e dla d rzew a na dolnym  Nie
mnie są pok ry te  w odą. W  ostatnim  
czasie w oda już opada, a w  odnogach 
ujściow ych lodu niema.

Zupełnie inaczej się ma sp raw a z 
mniejszemi spław nem i rzekam i Łotw y,

m utskich, o raz  śledźm i norw eskienii, 
na k tó re  jest ożyw ione zapo trzebow a
nie. Szkockie śledzie istnieją ty lko w 
s ta ry ch  m iejscow ych zapasach  i n a le 
ży  mieć na uw adze, że ceny na nie 
są bardzo rozm aite, zależnie od jakości 
i s tanu  konserw acji.

C eny szkockich śledzi są następu 
jące: szkockie p ierw sze  T rade  M ark
M atties po 52—55 sh., takież M atfuLs 
56—57 sh. Szkockie zw ykłe  M atties 
43—45 sh., takież M atfulls 46—48 sh. 
C row n M atties 45—48 sh., Tornbellics
21—30 sh.

D opływ  yarm utsk ich  śledzi jest też 
bardzo skąpy, p rzew idyw ana jest tylko 
jeszcze jedna partja  tych śledzi z Anglii. 
P ie rw sze  yarm utsk ie  T rade  M ark Mac- 
ties idą po 51—52 sh., takież M atfullsy 
po 52—53 sh.

Z w ykłe yarm utsk ie  M atfulls po 
47—48 sh. p rzy  odbiorze w agono
w ym .

N orw eskich śledzi w iosennych już 
rów nież jest m ało na rynku, w  zw iąz
ku z czem  istnieje tendencja zw yżkow a, 
k tó ra  utrudnia tranzakcje.

N otow ania cif na śledzie w iosenne 
(Y aarheiinge) 1927 r. podniosły si.ę o szy 
linga. N orw eskie V aarheringe 1928 
roku p rzy  115— 118 kilo w agi rybnej 
kosztują 5—600 sztukow e 22 sh. 6—700 
sztukow e 23 sh. N orw eskie 1928 roku 
Sloeheringe idą: 5—600 sztukow e po 
23 sh., 6—700 sztukow e po 24 sh.

k tó re  cierpią na brak  wody. W  P aw i- 
losta zebra ło  się moc d rzew a oczekują
cego transpo rtow an ia  do L ipaw y, gdyż 
g łębokość rzeki jest o całe  dw ie stopy 
niżej norm alnej i załadow ane k rypy  
d rzew ne i holow niki nie mogą w yjść  z 
portu.

Ii WIO W“ Tow. Zaopatryw ania Okrętów  
„ U  111U 11 G d y n i a - P o r t ,  Tel. Nr. 71.

Przedstaw icielstw a:
Fabryki Farb EMIL G. v. HOEVELING 

Vacuum Oil Company.
Towary tranzytowe (wolnocłow e):

liny, trossy, tytonie, wina, owoce.

Półbeczki są o 3 sh. na dw u pół- 
beczkach droższe. W szystk ie  p o w y ż
sze no tow ania rozum ieją się franco w a 
gon lub parow iec w Gdańsku, w  tra n 
zycie.

U w agi: to w ar ze sk ładów  jest za
zw yczaj znacznie droższy.

Przyw óz ś led zi do Polski 
przez port gdański.

31 m arca:
niem. par. Elisabeth 287 z Yarm outh, 

3997/1 i 451/2 beczek.

Przyw óz św ieżej ryby do portu  
gdańsk iego.

2 kw ietn ia:
niem. żagl. z mot. Mowe 10 z S łupska.

3 kw ietnia:
duń. żagl. z mot. Karolinę Marie 9 z 

Helu,
niem. żagl. z mot. Seelust 3 z Słupska, 
niem. żagl. z mot. W ilii 9 z K arrebeks- 

minde,
niem. żagl. z mot. Max 13 z Svaneke.

4 kwietnia':
niem. żagl. z mot. Emma 4 z Słupska, 
duń. żagl. z mot. Vega 8 z C hristansó, 
niem. żagl. z mot. Schwan 6 z Nexo.

5 kw ietnia:
duń. żagl. z mot. R. Jiirgensen 11 z Kjer- 

teminde.

Hasz wywdz I wwóz 
morzem.

Dane prowizoryczne.
.Objaśnienie skrótów : par. — parowiec

żagl. — żaglowiec, żagl. z mot. — żaglowiec 
z motorem, hol. — holownik, licht. — lich- 
tuga (berlinka) morska, mot. — motorowiec. 

Ang. — angielski, belg. — belgijski, duń.
— duński, est. — estoński, fr. — francuski- 
fsk. — fiński, gd. — gdański, hld. — holen
derski, lit. — litewski, lot. — łotewski, giem.
— niemiecki, norw. — norweski, poi. — polsk. 
szw. — szwecki.

Liczby oznaczają ładowność statków, w 
tonach netto (1 tona — 2,83 m3).

Wywóz polsk iego węgla przez 
port gdyński.

4 kw ietnia: 
niem. par. Ernst Hugo Stinnes XI 1715

do Rórdalu, 
szw . par. Allan 542 do K arlskrony.

5 kw ietn ia:
szw . par. Ellen 948 do Sztokholm u.

6 kw ietnia:
szw . par. Elsie 827 do G óteborga, 
poi. par. Kraków 1122 do Sztokholm u, 
szw . par. Sten Sture 524 do M ariageru, 
szw . par. Majfrid 525 do Saxkópingu.

7 kw ietnia:
łot. par. Kaupo 1458 do G óteborga, 
niem. par. Phila 727 do Slem m estadu, 
szw . par. Annie 698 do Malmo.

8 kw ietnia:
norw . par. Hessa 1317 do Oslo.

Zjednoczone W arszaw sk ie  Tow arzystw o 
T ransportu  i Żeglugi Polskiej, S. A.

Telefon 106. Oddział w Tczewie, ul. Sambora 19. Telefon 106.
T ransportow anie tow arów  drogam i morskiem i, rzecznem i i lądow em i. Regularna komu
n ikacja  w łasnem i statkam i pasażersk iem i i tow arow em i W isłą, N arw ią, Wartą i  Prypecią

CENTRALA: Warszawa, Nowy Świat 35.

„ W A R T  A “
Towarzystwo Ekspedycyjne z o. p. G d a ń s k

— Langermarkt 19. —
Ekspedycja (specjalność transporty ma- 
sowejskładowanie, maklerstwo okrętów

’ e l e f o  n y: w Gdańsku Nr. 237 89 / 24589, w Porcie: Wolna Strefa Nr. 35094 
u Worzec Nadwiślański Nr. 353 85. —  AD RES  TE LEG R A FIC Z N Y : W A R T A

Oddział w Gdyni.
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10 kw ietn ia:
szw . par. Inga 715 do V arbergu, 
niem. par. Selma 818 do Odense.

Statki powyższe w yw ioz ły  łącznie 
30.472 ton węgla.

Wywóz polsk iego węgla przez 
port gdański.

2 kw ietn ia:
duń. par. Bretland 1235 do Kopenhagi, 
norw . par. Jornanes 266 do C hristian- 

sundu,
szw . par. Indus 357 do T relleborga, 
szw . par. Göta 674 do Sztokholm u, 
niem. par. Fortuna 1670 do Triestu .

3 kw ietn ia:
szw . par. Feiicia 687 do Vejle, 
niem. par. Hildegard 770 do H obro, 
szw . par. Robur 577 do Sztokholm u, 
niem. par. Gliickaui 1083 do Kopenhagi, 
norw . par. Strudsholm 600 do Skiens- 

fjordu.
4 kw ietn ia:

niem. p a r. Alsen 538 do K orsöru, 
fr. par. Dalila 1661 do Rouen, 
duń. żagl. z mot. Jens 121 do Faxö, 
duń. żagl. z mot. E lly  70 do Saxköpingu, 
niem. par. Ina Lotte Blumenthal 890 do 

Odense,
szw . par. Inga 731 do Sztokholm u, 
duń. par. Alpha 1375 do Dieppe, 
niem. par. Reinhart 541 do K orsöru, 
norw . par. Toresfjell 1504 do K irkenaes, 
lot. par. Yaidava 1386 do Rygi.

5 kw ietn ia:
szw . par. Patria 1108 do Sztokholm u, 
niem. par. Joh. Blumenthal 931 do N aks- 

kov,
norw . par. Skolma 1317 do Oslo, 
duń. par. Bothal 1223 do Kopenhagi, 
szw . par. Thure 295 do Sölvesborga, 
niem. p. Marianne 472 do H elsingborga.

6 kw ietn ia:
lot. par. Biruta 1091 do Rygi, 
szw . par. Severin 923 do Sztokholm u, 
szw . żagl. z m ot. Inger 278 do Falken- 

bergu,
norw . par. Bruse 1009 do Oslo,

7 kw ietnia:
pol. par. Toruń 1122 do G öteborga, 
niem. par. Moskau 365 do Helsingöru, 
szw . żagl. z mot. Svanen 74 do Ny- 

köpingu,
szw . żagl. z mot. Hedwig 113 do Mid- 

delfartu,
niem. par. Ursula Fischer 1598 do

M almö,
norw . par. Roald Jarl 811 do Hangö,
niem. par. Franz Rudolf 850 do S z to k 

holmu,
niem. par. Tagila 1665 do G öteborga, 
niem. par. Hugo Ferdinand 1093 do

Nantes.
8 kw ietn ia:

lot. par. Viesturs 345 do Helsingör, 
duń. par. Victoria 1160 do Kopenhagi, 
dim. par. Dania 1390 do Kopenhagi, 
pol. par. Robur II 798 do Sztokholm u,

9 kw ietn ia: 
duń. żagl. z m. Sophie 69 do N yborga.

11 kw ietn ia:
norw . par. Frey 194S do Sztokholm u, 
norw . par. Rudolf 542 do Oslo, 
niem. par. Nordmark 568 do Le H avre, 
norw . m ot. Bob 269 do Oslo, 
szw . licht. Halsta III 437 do K arlsham m i, 
szw . par. Snöfrid 272 do P orsgrundu . 
hld. żagl. z mot. Athntic 264 do Chri- 

stiansundu,

niem. par. Dione 657 do A abenraa, 
niem. par. Konsul ttinz 932 do Nantes, 

Statki powyższe w yw iozły  łącznie
102.800 ton węgla.

Wywóz polskiego drzewa przez 
port gdański.

2 kw ietn ia:
niem. par. Leonhard 429 do H am burga.

3 kw ietn ia:
niem. par. Gerda Kunstmann 320 do 

R otterdam u (i z iow .), 
gd. par. Prosper 410 do A m sterdam u 

(i z tow.), 
gd. p. Edith Bosseimann 291 do D ow ru, 
niem. p. Eduard 574 do Rouen (i z tow .), 
niem. par. Flosshilde 563 do Szczecina, 
niem. par. Johana Ahrens 538 do L on

dynu,
szw . p a r. Saturnus 337 do N ew haven, 
niem. p. Kapitan Kross 394 do A ntw erpii, 
duń. par. Holland 720 do Londynu,

4 k w ie tn ia -
duń. par. Tove 696 do Boness, 
duń. par. Skaane 724 do Kardyfu, 
niem. par. W. C. Frohne 189 do H or- 

sensu,
norw . p a r. Vardefjell 485 do T ynedocku.

5 kw ietnia:
duń. par. Ragnhiid 678 do Sw ansea, 
niem. mot. Dietrich Bohnekamp 582 do 

Goole.
6 kw ietnia:

niem. licht. Ahrensielde 619 i 
niem. par. licht. Hohenielde 710 do Am

sterdam u.
7 kw ietn ia:

duń. par. Ufie 1164 do L iverpoolu, 
gd. par. Oberprasident Delbriick 620 do 

G arstonu,
niem. par. Lotte Halm 644 do R o tte r

dam u (i z tow .), 
duń. par. Faro 277 do Kjóge, 
duń. par. Kirsten 705 do M anchesteru, 
norw . par. Jan 727 do P restonu , 
niem. par. Konsul Poppe 877 do G an

daw y.
9 kw ietn ia:

duń. zagl. z mot. Fuur 50 do W arn e- 
miinde.

10 kw ietn ia:
duń. par. Gunther 884 do Szczecina, 
niem. par. Taube 534 do A ntw erpii (i 

z tow .),
niem. par. Elisabeth 287 do Ayr, 
niem. par. Trudę 194 do Rhyl.

11 k w ie tn ia :
fsk. par. Hulda Thorden 1464 do T y n e 

docku,
niem. par. Altenwerder 335 do Goole. 

Statki powyższe w yw ioz ły  łącznie
75.800 m' drzewa.

Wywóz polskiego cukru przez 
port gdański.

2 kw ietn ia:
duń. żagl. z mot. Lovise 51 do A alborga, 
szw . żagl. z mot. Torsten 40 do Odense.

3 k w ie tn ia :
niem. par. Asgard 1448 do L ipaw y (i z 

re sz tą  ład . tom asów ki), 
duń. żagl. z mot. Laura 59 do Kopenhagi.

4 kw ietn ia:
duń. żagl. z mot. Margit 38 do Kopen

hagi.
11 kw ietn ia: 

niem. par. Erda 1671 do W enecji.
Statki powyższe w yw iozły  łącznie 

5 200 t. cukru.

Wwóz żelaza i żelastwa przez 
port gdański.

2 kw ietn ia:
norw . par. Bro 408 z Londynu,

3 kw ietn ia :
niem. par. Edith Schröder 333 z G an

daw y,
niem. par. Finnland 246 z B rem erh av en ,

4 kw ietnia:
norw . par. Gyda 834 z P orto rico , 
szw . żagl. z mot. Vindy 290 z G öteborga

5 kw ietn ia:
niem. par. Gisela Schröder 522 z G a r

stonu,
szw . żagl. Gefion 183 z R andow , 
austr. mot. Donau 260 z Kopenhagi.

6 kw ietn ia:
duń. żagl. Althea 65 z A alborga, 
duń. żagl. Wiking 67 z H orsensu, 
niem. p. Lotte Leonhard 1569 z T am py.

7 kw ietn ia:
niem. par. Geheimrat Mahn 609 z Sou t- 

ham ptonu, 
niem. par. Venus 1639 z Jacksonville, 
niem. par. Amrum 560 z Kilonji.

8 kw ietn ia:
niem. par. Otto Cords 494 z L ondynu, 
duń. żagl. Kurt 261 z P lym outh,

■niem. par. Stettin 797 z Rouen, 
niem. par. Arcona 303 z Szczecina.

3 kw ietnia :
niem. żagl. z mot. Nanny 61 z Arjendalu, 
niem. par. Victor 469 z D ow ru, 
niem. par. Cewea 270 z Yarm outh.

10 kw ietn ia:
niem. nar. Anni Ahrens 554 z Londynu, 
niem. par. Schleswig 478 z Ipsw ich.

Statki powyższe przyw iozły łącznie
25.000 ton żelaza i żelastwa.

Wwóz rudy i pirytu przez port 
gdański.

4 kw ietn ia:
niem. par. Gunther Zelk 1083 z Sevilli.

11 kw ietn ia:
niem. par. Marta Schröder 343 z R eque- 

iada.
Statki powyższe przyw iozły łącznie 

3 100 ton rudy żelaznej.

Wwóz nawozów sztucznych przez 
port gdański.

4 kw ietnia: 
niem. par. Borghild 537 z G dyni z re sz tą  

ład . tom asów ki z R otterdam u.
Statek powyższy przyw iózł 400 ton 

tomasówki.

R U C H  D R O B N I C Y .
Wwóz ładunku m ieszanego (dro

bnicy przez port gdański.
2 kw ietn ia:
szw . par. Sven 191 z G öteborga, 

duń. par. Tiber 629 z B ordeaux, 
niem. par. Lothar 257 z H am burga, 
szw . par. Ingeborg z Sztokholm u, 
szw . par. Blanche 210 z N orrköpingu.

3 k w ie tn ia :
niem. par. Botilla Russ 583 z H am burga, 
ang. par. Smolensk 1534 z Londynu (i 

z pas.),
niem. par. Maggie 175 z H am burga, 
ang. par. Baltonia 1449 z L ondynu (i z 

pas.),
niem. par. Brake 336 z H am burga, 
ang. par. Kovno 1477 z Hullu (i z pas.)*
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4 kw ietn ia:
niem . par. Castor 320 z B rem y, 
duń. par. I. C. Jacobsen 740 z K open

hagi,
niem. par. Phöbus 362 z R otterdam u.

5 kw ietn ia:
duń. par. Niels Ebbesen 382 z K open

hagi. (i z pas.), 
sz w . par. Themis 383 z B ergen, 
niem. par. Taube 534 z K rólew ca,

Pa r- Egeria 382 z R otterdam u, 
hld. par. Erato 367 z A m sterdam u.

6 kw ietnia:
niem. par. Tatti 354 z H am burga, 
niem. par. St. Lorenz 343 z Lubeki, 
a ng. par. Baltonia 1449 z L ipaw y (i z 

Pas.).
7 k w ie tn ia :

szw . par. Karin 195 z Sztokholm u.
8 kw ietn ia:

niem. par. Flora 196 z R otterdam u.
9 kw ietnia:

Md. par. Iris 720 z A m sterdam u, 
niem. par. Königsberg 394 z R o tte r

damu,
isk . par. Aegir 457 z Iielsingforsu  (i z 

celulozą),
niem. par. Herbert 183 z H am burga.

10 kw ietn ia:
:niem. par. Ellen 259 z H am burga, 
nieni. par. Eberhard 338 z H am burga, 
;anS. par. Baltara 1387 z Londynu (i z 
. Pas.), 1
isk. par. Mercator 2695 z Hangö, 
szw . par. Egon 291 z G öteborga (i z m a

teria łam i w ybuchow em i),
•ang. par. Kolpino 1465 z Hullu (i z pas.), 
niem. par. Aeolus 356 z H am burga, 
niem. par. Jupiter 329 z B rem y.

11 kw ietn ia:
niem. par. Rabe 556 z A ntw erpji (i ze 

zbożem),
duń. par. Estonia 3820 z Nowego Jo r

ku (i z pas.),
Ttiiem. par. Andromeda 363 z Kolonii, 
gd. par. Etzel 593 z Antw erpji.

Wywóz ładunku m ieszanego (dro
bnicy) przez port gdański.

3 kw ietnia: 
niem. par. Gerda Kunstmann 320 do 

R otterdam u (i z drzew em ), 
niem. żagl. z mot. Marta Luise 45 do 

H aderslevn, 
gd. par. Prosper 410 do A m sterdam u (i 

z drzew em ),

duń. par. Tiber 823 do H avru  (i ze szm a
tam i),

szw . par. Sven 191 do Tallinnu, 
niem. par. Eduard 574 do Rouen (i z 

drzew em ), 
norw . par. Bomma 461 do Oslo, 
ang. par. Baltonia 1449 do L ipaw y (i z 

pas.),
niem. par. Botilla Russ 583 do Rygi.

4 kw ietn ia:
niem. par. Elin 348 do R oterdam u, 
niem. par. August 268 do K łajpedy, 
szw . par. Blanche 210 do Y esteras, 
niem. par. Oliva 721 do Abo.

5 k w ie tn ia :
niem. par. Sperber 448 do H elsingforsu, 
ang. par. Smolensk 1534 do L ondynu (i 

z pas.),
duń. par. Niord 283 do A arhus, 
ang. par. Kovno 1477 do Hullu (i z pas.), 
szw . par. Ingeborg 191 do Sztokholm u, 
niem. par. Edmund Halm 723 do A nt

w erpji.
7 kw ietn ia: 

niem. par. Maggie 175 do H am burga, 
duń. par. I. C. Jacobsen 740 do K open

hagi (i z końmi), 
ang. par. Baltonia 1449 do Londynu (i z 

pas.),
niem. par. Lotte Halm 644 do R o tte r

dam u (i z drzew em ), 
niem. par. Birgit 175 do H am burga, 
niem. par. Castor 320 do B rem y, 
niem. par. St. Lorenz 343 do Rygi, 
niem. par. Lothar 257 do H am burga.

10 kw ietn ia: 
duń. par. Niels Ebbesen 382 do K open

hagi (i z pas. i pocztą), 
ang. par. Baltara 1387 do L ipaw y (i z 

pas.), ..
niem. par. Taube 534 do Antw erpji (i z 

drzew em ), 
niem. par. Königsberg 394 do Królew ca, 
niem. par. Herbert 183 do Szczecina, 
niem. par. Arkona 303 do Szczecina, 
niem. par. Phöbus 362 do R oterdam n.

Ruch tow . w porcie gdańskim  
w pierw szej dekadzie kw ietnia.

(w tonach)

W YW Ó Z: Prod. mineralne: w ęgiel 
122 452, sól 115, parafina 280, cem ent 
1 490, oleje 52, sól po tasow a 1 500.

Prod. roślinne: jęczm ień 1 525, o-
w iec 73, ow. s trączkow e 235, m ączka

karto flana 35, cukier sur. 410, rafinada 
360, pasza dla b yd ła  210, m elasa 720, 
d rzew o  18 074, koniczyna 118, sm oła 
160.

Prod. zwierzęce: św ieże mięso 62, 
jaja 18, bydło  żyw e 91.

W W Ó Z: Prod. mineralne: fosforyty
2 360, m ączka T hom asa 1 950. kam ienia 
410, w ęgiel 140, sa le tra  chilijska 640, że 
lazo i s ta l 420, złom  11 190, m aszyny  
820.

Prod. roślinne: pszenica 2 708, ży ta
3 511, ry ż  214, lniane siemię 650, oleje 
351, b aw ełna  18.

Prod. zwierzęce: sm alec 420, śledzie 
sol. 210, tłuszcze 34, skóry  sol. 29.

„SZCZUR jest wrogiem żeglarza’“
Tępcie go pewnym i jedynym nau
kowo wypróbowanym środkiem

Ratyną i Ratyniną.
S r  n  n  \ ł  A O  W ytwórnia Surowic 

Ł  i !  U  « H  u  j Szczepionek
L W Ó W , ul. Senatorska 5.

— Telefon 1—07. —•
Informacje i  pouczenia  odw rotnie.

„ A T L A N T I C “
Towarzystwo Transportowe z o. p.
Hundegasse 94 G d a ń s k  Hundegasse 94 
Telefony: 23272, 35276 — Śpichrz „Atlantic* 

W eichselbahnliof.
Adres telegr.: „ATLATRANSPORT“ 

S p e c j a l n o ś ć :

T ran sp o rty  masowe t .  j. złom , ce
m en t, węgiel, sztuczne nawozy.

„Hotel Centralny“
Tel. 16 Tczew, Rynek 2. Tel. 16

właśc. Stanisław  Klarowski

Wyborna kuchnia. 
Stare wina.

R zetelna obsługa! R zetelna obsługa!
Centralne ogrzewanie.

L 1 1 1 1

MOTORY öo ŁODZI
przyczepne, Evinrude Motor Co. w Milwaukee £ 

Wis., stałe, Kermath Manufacturing Co. 6 
w Detroit, agregaty,

d o s t a r c z a :

O. Le h m w a ld , pl. Napoleona 6, tel. 108-48 P

Ib
&
N

W A R S  Z A W A.

a n j i r e g g g j ł  a. g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g g i a
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R uch o k r ę to w y  w  p o r c ie  gd ań sk im .

Do Gdańska
zawinął, zawinie

data skąd

29. 4. z Nowego
14. 5. »

10. 6. »
16. 4. „ Londynu
17. 4. „ Hull

Z Gdańska
odpłynie

dokąd

do Nowego Jorku

» Londynu 
» H ull

data
Nazwa okrętu

Towarzystwo okręt, 
wzgl. makler

8.5. Estonia Baltic America Line
22.5. Lituania n
14. 6. Estonia
20.4. L ituania Eilerman W ilson-Line
20.4. Smolensk

Kowno

Ruch o k rę tó w  p rzew id yw an y .
Rozkład linji pasażerskiej Havre-Gdynia.

Do Gdyni
zawinął, zawinie 

data | skąd

Z Gdyni
odpłynie

dokąd data
Nazwa okrętu

Towarzystwo
okrętowe

20. 4. 
26. 4. 

4. 5.

z Le Havre
IK
»

do Le Havre
n

21. 4. 
27. 4. 

ê. 5.

S. S. Virginie 
S. S. Pologne 
S. S. Virginie

Cie Generale 
Transatlantique

Rynek Drzewny
Organ dla handlu i przemysłu 
IX rok istnienia. Wychodzi w 

poniedziałki, środy i piątki.

Przegląd leśniczy
Czasopismo miesięczne dla leś
niczych. Rok zał. 1876. N iezbę

dne dla każdego leśnika.

Numery okazowe bezpłatnie 
Składnica  Narzędzi Leśnych

dostarcza wszelkie narzędzia leśne po cenach ściśle wyliczonych. Katalog na żądanie.

Składnica  Nasion Leśnych
dostarcza nasiona w szystkich drzew iglastych i liściastych.

D r u k a r n i a
wykonuje szybko i starannie wszelkie zamówienia i posiada na składzie rozmaite formularze

książkowości tartacznej i leśnej.

Administrują Przeglądu Leśniczego I Rynku Drzewnego
POZ^Ali, Wielkie Garbary «0, telef. 1830 i 3406

A d in iM ia  „Żeglarza Poishiega“
Tczew, ulica Strzelecka 5

wysyca następujące wydawnictwa :
J. K lejnot-T urski. Pięciojęzykow y słownik żeglarski Ark. I .
— Dokumenty morskiego prawa handl. Gdańsk 1924 ..................................................
— Wisła Morska. Z 3 planami i 6 ilustr. Tczew 1926 ........................................
M W ojtkiewicz, inż. kom. Droga wodna W arszawa — Bałtyk. W arszawa 1926
— W isła Pomorska. W arszawa 1926 . .  ..........................................
F. M. W inowicz. Praktyczny podręcznik dla handlu zamorskiego. Gdańsk 1924 
Kpt. Paasch. Słownik marynarski angielsko-francusko-niemiecko-hiszpańsko-włoski

1 300 stron 109 tablic rysunków. 1924. ..........................................................
oraz najnow sze w ydania w  język u  francuskim:

Przegląd miesięczny Revue Maritime (maryn. wojenna) prenumerata roczna
pojedyńcze tomy, bogato i l u s t r o w a n e ....................................................................

L. Bronkhorst Podręcznik dla kandydatów  na kapitana przybrzeżnej żeglugi. 106
rys. 526 str. 1926 ..........................................................................................................

Podręcznik manewrowania. 392 rys. 622 str. 1926 . . . . .
Cl. Rampai i Victor Houet Yachting rzeczny 293 str. 1927 .......................................
Adm. Darrien. Łodzie podwodne 143 str. 1927 ..........................................................
B. M aurice. Statek handlow y. Z licznemi rys. 320 str. 1923 . . . .
C lerc-Ram pal. Praktyka yachtingu. 83 rys. 384 str. 1926 .......................................
B. A illet E ksp loatacja  handlowa statku z 28 ryc. 98 str. 1923 .
J. M. Le G uilcher. W ykład praktyczny kotłów i maszyn statków  handlow ych. Z

340 ryc. 512 str. 1923 .................................................................................................
St. M illot. Prace mechaniczne na pokładzie i w stoczni 1924 . . . .
Barthélém y. — Podręcznik hygjeny okrętowej. 364 str. 1922.......................................
Martin. Podręcznik handlowego prawa morskiego. 480 str. 1924...................................
V -A d m . Perrin. Tablice nautyczne. W yd. 8-me 1927. . . . .

Za zaliczką 90 gr drożej. -  Wszystkie ceny rozum ieją się z

Zamiana, zakup i sprzedaż

znaczków zagranicznych.
Józef Kopczyński
T c a e w ,  ul. K ościuszki 1.

S K A R B O P O L
— G dańsk — 

E k s p o H t węgla
Polskiüi kopalni Skarbowych

na G órnym  Śląsku  
Skarbopol — K ohlenvertrieb

G. ni. b . H. 
T o p i e r g j a s s e  3 4 ,  I D a n z lg .

i  mm Żeglarza Polskiego  
czytać można 

w kawiarniach: 
„Elitę“, Holzmarkt 11, telefon 6888. 
„Elitę“, Jopengasse 23.

0,85 zł 
1,25 zł 
0,85 z*
3.00 zł
2.00 zł
4.00 zł

79.00 zł

32.00 zł
3.90 zł

13.30 zł
20.80 zł
10.80 zł 
6,50 zł

10.70 zł 
8.20 zł
4.70 zł

20.80 zł 
5,10 zł
8.90 zł

11.30 zł
6.70 zł 

przesyłką.

ALMANACH
Żeglarza P e is k in o

1927/28
ukazał się drukiem 

(całkow icie nowe opracowanie nasze 
książki podręcznej).

B ogato ilustrow any, z licznem i 
tablicam i, planami portów , rysunka
mi w szystk ich  statków  p o lsk ich , ta 
blicam i m iar m orskich i  kolorow ą  
tablicą flag sygn a łow ych .
T r e ś ć :

Kalendarjum. Dane astronomiczne i 
pomiarowe. Polskie urzędy morskie. 
Porty polskie (z planami). S tatystyka 
Gdyni, Gdańska i Tczewa do r. 1927. 
Marynarka wojenna i handlowa, św ia
tow a i polska na 1. I. 1927. Polskie 
szkolnictwo morskie. Podręczniki ż e 
glarskie. Nauka o w iatrach a przepo
wiednie pogody. Sport żaglow y i mo
torowy. Kierowanie pod żaglami. Ra
dy przy nabyciu żaglówki i m oto
rówki. Ratowanie tonących. Stacje i 

przyrządy ratunkowe. Żegluga rzecz
na. Ładunki okrętowe (tablice). 
Form alności portowe. Konosament. 
Umowa frachtowa. M aklerzy okręto
wi. Asekuracja morska. Malowanie 
statku.

— Cena 4 zł. —
W ysyła w ydawnictw o

„ Ż e g la r z a  P o ls k ie g o “
TCZEW, ulica S trzelecka 5. 

Konto P. K. O. 170 044.
Dla roczn. prenum eratorów  na r. 1927 
oraz dla now ych nabyw ców  rocznika  

1926 w cenie 4 zł c e n a  3 , 5 0  z l .

R ed ak to r Józef R. K le jno t. N akładem  w ydaw nictw a .Ż e g la rz  P o lsk i* . O d b ito  w  d rukarn i .P ie lg rzy m a*  w  P e lp lin ie .


